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تکلیف 278  تعیین  از  استان  تملیکی  اموال  مدیرکل 
پرونده کالا با 1369 ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 

2128 میلیارد ریال در ۸ماهه اول سال ...

بازرس کل استان زنجان گفت: نظارت دقیق و برنامه‌ریزی 
منسجم در حوزه سوخت، نقش مهمی در پایداری خدمات و 

تأمین منافع عمومی دارد.

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29842984                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

فروش ۵۷۹ میلیارد ریال کالا 
توسط اموال تملیکی زنجان

 نظارت دقیق در حوزه سوخت 
تامین منافع عمومی را به دنبال دارد

3 2

آیین  در  آذر 1404،  سه‌شنبه 11  جمهور  رئیس  پزشکیان،  مسعود  ایسکانیوز/  
گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت، با اشاره به سخنان دو نفر از حاضران، 
اظهار داشت: آنچه امروز اینجا از توانمندی‌ها و خلاقیت‌های شما، حتی در مقایسه 
با کسانی که هیچ معلولیتی ندارند، دیدم و شنیدم، درس آموزنده‌ای بود که مصداق 

دقیق عنوان کتابی بود که به من هدیه دادید؛ »اتفاقات بد معدن طلاست«.
وی با بیان اینکه آغاز به کار دولت چهاردهم، از همان روز نخست، با اتفاقات بد و 
ناگوار همراه بود، افزود: شاید اگر این اتفاقات بد نبود، ما متوجه بسیاری از فرصت‌ها 
و ظرفیت‌ها نمی‌شدیم و کار را به روال معمول پیش می‌بردیم، اما امروز این آگاهی 
و عزم در همه دولت و دستگاه اجرایی ایجاد شده که باید از همه ظرفیت‌ها و به 
خصوص ظرفیت و مشارکت مردم، برای حل مشکلات بهره گرفت؛ لذا سعی کرده‌ایم 

به مشکلات به عنوان معدن طلا نگاه کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به برنامه دولت برای بسیج حداکثری ظرفیت‌های مردمی 
در قالب طرح محله‌محوری تصریح کرد: در جنگ 8 ساله همه دنیا پشت سر رژیم 
جنایتکار بعثی ایستادند، به این امید که نظام نوپای جمهوری اسلامی را به شکست 
بکشانند، اما پشتیبانی مردم از نظام و انقلاب مانع تحقق نیات شوم آنها شد؛ رژیم 
صهیونیستی و آمریکا نیز با همین خیال باطل که با چند روز بمباران می‌توانند مردم 
را علیه جمهوری اسلامی به خیابان بکشانند، به کشور حمله کردند، اما مردم بار دیگر 

کنار کشور و نظام خود ایستادند و توطئه‌های آنها را خنثی کردند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه خودمان را موظف می‌دانیم تا کنار مردم و دست در دست 
یکدیگر مشکلات را رفع و عزت و استقلال کشور را اعتلا بخشیم، گفت: اگر کسی 
تصور کند که می‌توان بدون پشتیبانی، حضور و مشارکت مردم مشکلات را رفع کرد، 
تصور غلطی دارد، اما اگر به مردم، فارغ از جنسیت، زبان و قومیت تکیه کنیم، هیچ 
مشکلی غیرقابل حل نیست؛ اما نباید مردم با به خودی و غیرخودی تقسیم کرد، این 

مردم به دنبال عزت، افتخار و سربلندی کشورشان هستند.

وی با اشاره به اینکه در دولت چهاردهم با کمک مردم در حال سامان دادن مشکلات 
و به ویژه ناترازی‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: متاسفانه توسعه نامتوازن مشکلات 
زیادی برای کشور ایجاد کرده که امروز در تلاش هستیم با مشارکت و کمک مردم 
این مشکلات را رفع کنیم. به خصوص برای بهبود وضعیت برای افراد دارای معلولیت 
هر چه در توان داریم به کار گرفته‌ایم، البته قطعا دولت به تنهایی قادر به رفع همه 
مشکلات نیست، اما با حضور و مشارکت مردم می‌توانیم هر مشکلی را برطرف کنیم.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مشارکت موثر مردم در نهضت اجرای عدالت در 
عرصه آموزش اظهار داشت: در سفرهای استانی و برنامه‌های مرتبط با نهضت توسعه 
عدالت آموزشی با مشارکت مردم، صحنه‌هایی می‌بینیم که اشک را بر صورت ما 
جاری می‌کند. مادری که فرزند خود را در تصادف از دست داده و با وجود نداشتن 
خانه، دیه فرزندش را صرف ساخت مدرسه می‌کند و موارد مشابه فراوانی که نشان 

می‌دهد اگر به مردم تکیه کنیم، هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و نیز رئیس سازمان بهزیستی درباره برنامه‌های جاری برای متناسب‌سازی 
شرایط برای حضور بیش از پیش و موثرتر افراد دارای معلولیت در میان مردم و 
جامعه افزود: این نگاه حاکی از اعتماد و تکیه مسئولان مرتبط به توان و ظرفیت‌های 
شماست و اگر در همه بخش‌های جامعه ساری و جاری شود، ظرفیت عظیمی خلق 

خواهد شد که با انگیزه به دنبال حل مشکلات و بهبود وضعیت است.
وی با بیان اینکه ما در برابر توانمندی‌ها و از آن بالاتر قدرت اراده و پشتکار شما افراد 
دارای معلولیت سر تعظیم فرود می‌آوریم، تصریح کرد: دشمن بداند که با تجهیزات و 
هواپیما نمی‌تواند یک ملت مصمم، مقاوم و ایستاده را تسلیم و خواسته‌های خود را به 
او تحمیل کند؛ ما با کمک شما ایستاده‌ایم تا کشور عزیزمان را هر چه بهتر بسازیم و 
از خداوند می‌خواهم به ما در حل مشکلات کمک کند تا شرمنده مردم و شما نباشیم.

پیش از سخنان پزشکیان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی 

نیز در سخنانی به تشریح رویکرد، برنامه‌ها و اقدامات مرتبط با توان‌بخشی و نیز 
تسهیل و تمهید زمینه‌های حضور موثرتر اجتماعی افراد دارای معلولیت در عرصه 

اجتماعی پرداختند.
همچنین با حضور رئیس جمهور از 8 تن از برگزیدگان دارای معلولیت و نیز افراد 
افراد دارای  از  افراد، تجلیل به عمل آمد. 2 تن  فعال در حوزه توانبخشی به این 
معلولیت نیز که با کمک‌های توان‌بخشان سازمان بهزیستی بر معلولیت‌های خود غلبه 
کرده و به موفقیت‌های چشمگیر اجتماعی نائل شده بودند، نیز در حضور پزشکیان 
به تشریح تجربیات خود پرداختند و یکی از آنان کتاب تالیف شده توسط خود تحت 

عنوان »اتفاقات بد معدن طلاست« را به رئیس جمهور هدیه داد.
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عضو شورای شهر زنجان با گلایه از تعطیلی مرکز دیالیز شفا عضو شورای شهر زنجان با گلایه از تعطیلی مرکز دیالیز شفا 
در زنجان مطرح کرد؛در زنجان مطرح کرد؛

انتقال»شهرک تخصصی روی زنجان«از حرف تا عمل؛انتقال»شهرک تخصصی روی زنجان«از حرف تا عمل؛

 مسیری پراز چالش و اما و اگر مسیری پراز چالش و اما و اگر

داود حسنی : اختلافات داخلی در روزهای اخیر منجر به تعطیلی مرکز دیالیز
 انجمن کلیوی در زنجان شده است

انتقال شهرک تخصصی روی زنجان بیش از ۲ دهه است که به محل بحث جدی بخش دولتی و فعالان 
خصوصی حوزه صنعت روی استان تبدیل شده است، چالشی که ریشه در دهه ۸۰ و مکان یابی بدون 
مطالعه و غیرکارشناسی این شهرک دارد، هرچند این شهرک در ابتدا قرار بود به عنوان »سنگ شهر« 
واحدهای سنگ‌بری را در خود جای دهد ولی برخی سیاسی کاری‌ها و اعمال نفوذها مسیر این شهرک 
را شکل دیگری رقم زد. تاریخچه احداث شهرک صنعتی روی استان به سال ۱۳۸۱ بر می‌گردد که در 
این سال قرار شد یک شهرک صنعتی در ۱۵ کیلومتری شهر زنجان به نام »سنگ شهر« احداث شود 
ولی تصمیم گیری ها ی غلط باعث شد امروز با گذشت بیش از ۲ دهه این شهرک ۷۰ شرکت روی و 
هزاارن تن پسماند روی را در خود جای دهد. موضوع انتقال شهرک تخصصی »روی زنجان« بیش از 
دو دهه است که به یکی از چالش‌های جدی میان نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی صنعت 
در استان تبدیل شده است. این اختلاف‌نظر دیرپا ریشه در دهه ۷۰ دارد؛ زمانی که تصمیم‌گیری برای 
مکان‌یابی این شهرک بدون انجام مطالعات کافی، ارزیابی‌های زیست‌محیطی و تحلیل‌های کارشناسی 
صورت گرفت. انتخاب شتاب‌زده و غیرکارشناسانه زمینِ شهرک باعث شد که زیرساخت‌ها، کاربری‌ها 

و الزامات توسعه صنعتی از همان ابتدا بر پایه‌ای سست قرار گیرد.

جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان سه‌شنبه 11 آذرماه 1404 در سالن جلسات شورای شهر 
زنجان برگزار شد.حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان در این جلسه با اشاره به فرارسیدن 
روز جهانی معلولان اظهار کرد: مناسب‌سازی مستمر فضاهای شهری از اولویت‌های شورا و شهرداری 
است.رئیس شورای شهر زنجان با بیان اینکه در حوزه عمران، حمل‌ونقل و فرهنگی اقدامات خوبی 
انجام شده، اما باید ادامه یابد، اضافه کرد: بارها پیشنهاد کرده‌ام که مسئولان عمرانی شهرداری برای 
درک بهتر مشکلات، با کالسکه در مسیرهای شهری حرکت کنند تا سختی تردد افراد دارای معلولیت 
را درک کنند.وی با بیان اینکه مجموعه شهرداری نگاه جدی به موضوع مناسب‌سازی دارد، اضافه 
کرد: امیدواریم با همت و پیگیری بیشتر، شرایط زندگی برای افراد دارای معلولیت در شهر هر روز 
بهتر شود.حمزه‌لوپاک با اشاره به تدوین مصوبات مربوط به بودجه و عوارض سال آینده شهرداری، 
عنوان کرد: امیدواریم تصمیمات پیش‌رو موجبات خیر و برکت برای شهر و شهروندان را فراهم آورد.

رئیس شورای شهر زنجان با بیان اینکه شورای ششم در سه دولت مختلف همراهی و حمایت کامل 
از برنامه‌های دولت داشته است، ادامه داد: مصوبات شورا در چهار سال گذشته مؤید حمایت شورا از 

برنامه‌های دولت بوده و این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.

فرماندار خدابنده:‌ 

معاون توسعه ورزش و جوانان استان زنجان:

سخنگوی دولت: 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و رئیس پلیس فتا انتظامی استان زنجان خبرداد :
صنایع‌دستی استان زنجان خبر داد :

سرپرست تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان: 

پرداخت تسهیلات تکلیفی در شهرستان
 پیگیری می‌شود

حمایت از ورزشکاران آسیایی و المپیکی 
زنجان آغاز شده است

درآمد بنزین ۵۰۰۰ تومانی صرف 
معیشت مردم می‌شود

دستگیری کلاهبردار حرفه ای 8 میلیاردی 
کسب ۱۱ نشان بین‌المللی مهر اصالتبا وعده اعطای وام 

 توسط ملیله‌کاران زنجان
شمار بیمه شدگان اجباری در استان 

زنجان به ۱۳۰ هزار نفر رسید

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2983 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

رئیس جمهور :

توسعه نامتوازن مشکلات زیادی برای کشور ایجاد کرده است
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فــوتبال زنجان درتــعلیق!فــوتبال زنجان درتــعلیق!

 رئیس پلیس فتا انتظامی استان زنجان از شناسایی و دستگیری فردی 
که با ایجاد نشانگاه‌های جعلی و سوء‌استفاده از عناوین مؤسسات در 

شبکه‌های اجتماعی ، اقدام به کلاهبرداری 8 میلیاردی...

صدای زنجان علل عدم برگزاری انتخابات هیأت فوتبال زنجان را بررسی می‌کند؛

یک منبع آگاه: انتخابات هیأت فوتبال به علت اعتراض برخی کاندیدها برای چندمین بار به تعویق افتاد
دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان: هر گونه لابی‌گری در مورد انتخابات هیأت فوتبال زنجان و تاثیر در آن را تکذیب می‌کنم

مخابرات منطقه زنجان

   TOT کابل های  مخابرات منطقه زنجان درنظر دارد 
به  را  زنجان  منطقه  مخابرات  مرکزی  انبار  در  موجود 

اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید  
بیشتر  اطلاعات  توانند،جهت کسب  می  محترم  متقاضیان   

 www.tci.ir به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس
و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

)) آگهي مزايده عمومي شماره 18-9-1404- م (())آگهی مزایده عمومی((

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان
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چهارشنبه  12  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2984 اقتصاداقتصاد۲۲روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه

تکلیف  تعیین  برای  راهکار‌هایی  بررسی  حال  در  اقتصاد  عالی  شورای  ویستا/  
جاماندگان سهام عدالت است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، امکان ثبت‌نام برای 

متولدین پیش از ۱۴۰۱ نیز فراهم شود.
نماینده وزیر اقتصاد و دارایی در استان سمنان از آغاز ثبت‌نام سهام عدالت برای 

نوزادان متولد ۱۴۰۱ به بعد خبر داد.
 محمدرضا کاظمی افزود: خانواده‌هایی که فرزندشان از این تاریخ به بعد به دنیا 
آمده است، با مراجعه به درگاه دولت و بخش جوانی جمعیت، نسبت به ثبت نام 
نوزادشان اقدام کنند تا سهامدار عدالت شوند و از سود این سهام نیز بهره‌مند گردند.

وی با اشاره به اینکه این طرح، جزو مصوبه طرح جوانی جمعیت است، در ادامه 
بیان داشت:، چون طرح جوانی جمعیت از سال ۱۴۰۱ اجرایی شده است، فعلا این 
امکان فقط برای متولدین ۱۴۰۱ به بعد فراهم شده و شورای عالی اقتصادی در حال 

ساماندهی این موضوع برای ثبت نام جاماندگان است.
نماینده وزیر اقتصاد و دارایی در استان، اظهار داشت: با پیگیری‌هایی که انجام شده، 
پیش بینی می‌کنیم تا پایان سال تکلیف جاماندگان و متولدین قبل از سال ۱۴۰۱ 

نیز مشخص گردد و همه مردم کشور، سهامدار شوند.
کاظمی در پایان گفت: در استان سمنان نیز ۳۹۲ هزار نفر دارای سهام عدالت 
هستند که پس از تصمیم گیری در شورای عالی اقتصاد، جاماندگان نیز سهام 

عدالت خود را دریافت خواهند کرد.

آغاز ثبت‌نام سهام عدالت برای نوزادان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  سرپرست تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
زنجان گفت: در زمان حاضر شمار بیمه شدگان اجباری در این استان به حدود 

۱۳۰ هزار نفر رسیده است.
به‌عنوان  زنجان  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  افزود:  کریمی  علی 
تا  می‌کند  پیگیری  را  اشتغال  رصد  سامانه  استان،  اشتغال  کمیته  دبیرخانه 
دستگاه‌های اجرایی و کارگاه‌ها تعهدات قانونی خود را عملی کنند و زمینه توسعه 

اشتغال پایدار در استان فراهم شود.
وی ادامه داد: بیش از پنج هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ در سطح استان 

زنجان تحت پوشش و نظارت قانون کار هستند.
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان با اشاره به آغاز 
اجرای طرح »طاها« در استان زنجان اظهار داشت: این طرح به دنبال ایجاد 
هم‌افزایی میان واحدهای تولیدی خرد و بزرگ است تا از طریق ارتقای بهره‌وری 

اقتصادی و کاهش هزینه‌های تولید، زمینه توسعه اشتغال پایدار فراهم شود.
کریمی با تأکید بر نقش شبکه‌های تأمین و فروش در توسعه بازار واحدهای خرد، 
تصریح کرد: یکی از اهداف اصلی طرح طاها، ایجاد ارتباط میان کسب‌وکارهای 
کوچک و متوسط با بنگاه‌های بزرگ و پیشران اقتصادی است تا این واحدها 

بتوانند به بازارهای گسترده‌تری دسترسی پیدا کنند.
وی ادامه داد: بسیاری از تولیدکنندگان خرد و خانگی ناچار هستند مواد اولیه را 
نقدی و با قیمت بالا تهیه کنند و محصولات خود را نسیه بفروشند که این امر 

موجب کمبود نقدینگی در واحدهای تولیدی شده است.
اینکه  بیان  با  زنجان  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  سرپرست 
بنگاه‌های خرد در حوزه‌هایی مانند بازاریابی، تأمین مالی و استانداردسازی با 
محدودیت‌هایی مواجه هستند، افزود: از سوی دیگر، توسعه ظرفیت تولید برای 
بنگاه‌های بزرگ نیز به دلیل محدودیت منابع مالی، پرهزینه است؛ بنابراین اتصال 
این دو حلقه می‌تواند به‌عنوان راهبردی مؤثر در حمایت از تولید و پایداری 

اشتغال مطرح شود.

سرپرست تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان: 
شمار بیمه شدگان اجباری در استان زنجان

 به ۱۳۰ هزار نفر رسید

از ۲ دهه  بیش  زنجان  انتقال شهرک تخصصی روی  مهر/ 
است که به محل بحث جدی بخش دولتی و فعالان خصوصی 
حوزه صنعت روی استان تبدیل شده است، چالشی که ریشه 
در دهه ۸۰ و مکان یابی بدون مطالعه و غیرکارشناسی این 
شهرک دارد، هرچند این شهرک در ابتدا قرار بود به عنوان 
»سنگ شهر« واحدهای سنگ‌بری را در خود جای دهد ولی 
برخی سیاسی کاری‌ها و اعمال نفوذها مسیر این شهرک را 

شکل دیگری رقم زد.
تاریخچه احداث شهرک صنعتی روی استان به سال ۱۳۸۱ بر 
می‌گردد که در این سال قرار شد یک شهرک صنعتی در ۱۵ 
کیلومتری شهر زنجان به نام »سنگ شهر« احداث شود ولی 
تصمیم گیری ها ی غلط باعث شد امروز با گذشت بیش از ۲ 
دهه این شهرک ۷۰ شرکت روی و هزاارن تن پسماند روی 

را در خود جای دهد.
موضوع انتقال شهرک تخصصی »روی زنجان« بیش از دو 
نهادهای  میان  از چالش‌های جدی  یکی  به  است که  دهه 
دولتی و فعالان بخش خصوصی صنعت در استان تبدیل شده 
است. این اختلاف‌نظر دیرپا ریشه در دهه ۷۰ دارد؛ زمانی که 
تصمیم‌گیری برای مکان‌یابی این شهرک بدون انجام مطالعات 
کافی، ارزیابی‌های زیست‌محیطی و تحلیل‌های کارشناسی 

صورت گرفت.
انتخاب شتاب‌زده و غیرکارشناسانه زمینِ شهرک باعث شد 
که زیرساخت‌ها، کاربری‌ها و الزامات توسعه صنعتی از همان 

ابتدا بر پایه‌ای سست قرار گیرد.
برنامه‌ریزی  با  نه‌تنها  روی  و  سرب  واحدهای  استقرار 
بر  فشار  زیست‌محیطی،  بلکه مشکلات  نبود،  سازگار  اولیه 
زیرساخت‌های شهری، و ناهماهنگی با اسناد آمایش سرزمین 

را به دنبال داشت
به‌عنوان  منطقه  این  که  بود  آن  بر  هدف‌گذاری  ابتدا  در 
»شهرک سنگ« فعالیت کند و واحدهای سنگ‌بری و صنایع 
وابسته را در خود جای دهد؛ طرحی که می‌توانست با ماهیت 
داشته  هم‌خوانی  استان  معدنی  ظرفیت‌های  و  جغرافیایی 
باشد. با این حال، تحت‌تأثیر برخی ملاحظات سیاسی، اعمال 
نفوذهای محلی و تصمیم‌های غیرشفاف مدیریتی، کاربری 
شهرک به‌مرور تغییر کرد و صنایع متفاوتی در آن مستقر 
شدند. این تغییر جهت نه‌تنها با برنامه‌ریزی اولیه سازگار نبود، 
بلکه مشکلات زیست‌محیطی، فشار بر زیرساخت‌های شهری 

و ناهماهنگی با اسناد آمایش سرزمین را به دنبال داشت.
بخش  اکنون  که  است  شده  باعث  موجود  پیچیدگی‌های 
خصوصی از نبود امنیت سرمایه‌گذاری، ابهام در آینده شهرک 
و هزینه‌های بالای انتقال یا توسعه گلایه‌مند باشد. از سوی 
روبه‌رو  مضاعف  چالشی  با  نیز  دولتی  دستگاه‌های  دیگر، 
ادامه فعالیت شهرک در موقعیت فعلی به معنای  هستند: 
تشدید مشکلات و افزایش تبعات محیط‌زیستی و اجتماعی 
است، اما انتقال آن نیز هزینه‌های سنگین و مقاومت برخی 

ذی‌نفعان را به همراه دارد.
استاندار زنجان سوم مهرماه سال جاری در جلسه کارگروه 
اقتصادی استان به موضوع انتقال شهرک تخصصی روی و 
توسعه واحدهای مستقر در محل جدید، اشاره کرد و گفت: 
لازم است برنامه‌ریزی دقیق و ساماندهی بهتری انجام شود 
تا ضمن حفظ صنعت و تولید، مشکلات موجود نیز برطرف 

شود.
محسن صادقی با تأکید بر ضرورت همکاری سازنده دولت 
مشروط  را  روی  صنعت  مسائل  حل  خصوصی،  بخش  و 

و  زیست‌محیطی  الزامات  به  توجه  دقیق،  برنامه‌ریزی  به 
ساماندهی بهتر شهرک تخصصی روی عنوان کرد و افزود: 
دولت هیچ‌گونه تقابلی با بخش خصوصی ندارد و برعکس، 
توسعه  و  رشد  لازمه  بخش  دو  این  میان  مثبت  همکاری 

اقتصادی استان است.
مرادلو: طرح انتقال شهرک صنعتی زنجان 

غیرکارشناسی بوده و عملی نیست
تخصصی  شهرک  در  فعال  تولیدی  واحد  یک  مدیرعامل 
کاملًا  را  صنعتی  شهرک  این  انتقال  طرح  زنجان،  روی 
غیرکارشناسی، فاقد توجیه فنی و عملًا غیرقابل اجرا توصیف 

کرد.
چطور ممکن است پس از هزاران میلیارد تومان سرمایه‌گذاری، 

به‌سادگی اعلام شود شهرک صنعتی باید جابه‌جا شود؟
وی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: چطور ممکن است 
پس از هزاران میلیارد تومان سرمایه‌گذاری، به‌سادگی اعلام 
باید جابه‌جا شود؟ ما این زمین‌ها را  شود شهرک صنعتی 
غصب نکرده‌ایم؛ با مجوز ساخت، پروانه بهره‌برداری و نظارت 
دستگاه‌های دولتی، واحدها را ایجاد کرده‌ایم. اگر مکان‌یابی 
اولیه اشتباه بوده، این خطا مربوط به تصمیم‌گیران دولتی 
است؛ چرا باید هزینه اشتباه آنان را تولیدکننده پرداخت کند؟

وی با شاره به ماهیت خاص سازه‌های صنعتی در حوزه سرب 
و روی ادامه داد: برای یک سالن الکترولیت، چند برابر خود 
تجهیزات  و  بتنی  سازه‌های  فونداسیون،  هزینه  ساختمان، 
می‌شود. آیا چنین واحدهایی قابل انتقال هستند؟ تأسیسات، 
کابل‌کشی‌ها، مخازن، سوله‌ها و تجهیزات که با دقت مهندسی 
نصب شده‌اند، در صورت جابه‌جایی، همه به ضایعات تبدیل 
می‌شوند. این یعنی نابودی کامل سرمایه‌های بخش خصوصی.

وی همچنین نسبت به پیامدهای اجتماعی و اقتصادی این 
طرح هشدار داد و گفت: در شهرک صنعتی زنجان، هفت تا 
هشت هزار نفر به‌طور مستقیم فعالیت دارند و توقف واحدهای 
تولیدی، تهدیدی جدی برای معیشت هزاران خانواده است. 
عظیمی  مجموعه  چنین  جابه‌جایی  درباره  تصمیم‌گیری 
باشد،  از صنعت  و شناخت عمیق  فنی  دانش  پایه  بر  باید 
نه برداشت‌های نادرست یا تصورات غیرواقعی درباره ارزش 

تجاری زمین.
مسیبی: انتقال شهرک تخصصی؛ مصوبه‌ای لازم‌الاجرا

در این راستا مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان 
شورای  مصوبه  طبق  تخصصی  شهرک  انتقال  ضرورت  بر 
برنامه‌ریزی استان تأکید کرد و این اقدام را در راستای اجرای 
طرح آمایش سرزمینی و رعایت ملاحظات زیست‌محیطی 

دانست.
امیرعلی مسیبی دافزود: انتقال شهرک تخصصی یک مصوبه 
قطعی و لازم‌الاجراست. بر اساس مطالعات آمایش سرزمین و 
ارزیابی‌های زیست‌محیطی مشخص شده است که محل فعلی 
استقرار واحدها مناسب نبوده و باید به نقطه‌ای با ظرفیت‌ها و 

شرایط مطلوب‌تر منتقل شود.
وی با اشاره به روند تعیین محل جدید ادامه داد: مسئولیت 
جانمایی و انتخاب مکان انتقال بر عهده شرکت شهرک‌های 
اعتبارات  فرآیند،  این  اجرای  برای  و  گرفته  قرار  صنعتی 

مشخص و مهلت زمانی لازم در نظر گرفته شده است.
زیرساخت‌های محل جدید شهرک تخصیصی روی به‌مراتب 

استانداردتر و کارآمدتر از موقعیت فعلی خواهد بود
به‌مراتب  اینکه زیرساخت‌های محل جدید  بیان  با  مسیبی 
استانداردتر و کارآمدتر از موقعیت فعلی خواهد بود، تصریح 

انتقال  فرآیند  جدید،  موقعیت  نهایی‌شدن  از  پس  کرد: 
واحدهای صنعتی با مشارکت بخش خصوصی و با استفاده 
داریم  اطمینان  انجام می‌شود.  از بسته‌های حمایتی دولت 
با توجه به مزایا و زیرساخت‌های پیش‌بینی‌شده، واحدهای 

صنعتی نیز همکاری لازم را خواهند داشت.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان درباره نگرانی 
داد:  توضیح  نیز  جابه‌جایی  هزینه‌های  از  واحدها  برخی 
مجموعه‌ای از مشوق‌ها، تسهیلات و تسهیل در صدور مجوزها 
از سوی دولت طراحی شده است تا این انتقال برای واحدهای 

صنعتی مقرون‌به‌صرفه و عملیاتی باشد.
ارتقای  نهایت موجب  این مصوبه در  اجرای  افزود:  مسیبی 
کیفیت استقرار صنایع، کاهش آسیب‌های زیست‌محیطی و 

فراهم شدن زمینه توسعه پایدار در منطقه خواهد شد.
جابه‌جایی شهرک تخصصی روی نیازمند اجماع و 

تأمین اعتبار کلان است
مدیرکل محیط زیست استان زنجان،  درباره آینده شهرک 
باورند  این  بر  دستگاه‌ها  همه  کرد:  اظهار  روی  تخصصی 
و  زیست‌محیطی  نظر  از  شهرک  استقرار  فعلی  محل  که 
اخیر  سال‌های  طی  هرچند  نیست.  مناسب  استانداردها 
اقدامات مؤثری برای کنترل آلودگی‌ها انجام شده و شرایط 
کنونی قابل مقایسه با گذشته نیست، اما از نظر مکانی، شهرک 

نیازمند انتقال است.
و  پیچیده  مسأله‌ای  روی  تخصصی  شهرک  جابه‌جایی 
موضوع  افزود:  مشکینی  موسی  رضا  استسید  چندوجهی 
جابه‌جایی این شهرک، مسأله‌ای پیچیده و چندوجهی است. 
از یک‌سو باید مکان‌یابی اصولی و ارزیابی زیست‌محیطی محل 
جدید با دقت انجام شود و از سوی دیگر تأمین اعتبار مالی آن 

به هزاران میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.
موسوی افزود: در صورت اجماع میان دستگاه‌ها و شناسایی 
مکان مناسب، می‌توان امیدوار بود که در قالب یک برنامه 
در  مستقر  واحدهای  تدریجی  انتقال  ساله،   ۱۵ بلندمدت 

شهرک انجام شود.
مدیرکل محیط زیست استان زنجان همچنین تصریح کرد: 
یکی از چالش‌ها، موضوع سرمایه واحدهای فعال است. برخی 
صاحبان صنایع، به ویژه تولیدکنندگان بزرگ شمش روی، 
ارزش واحد خود را چند هزار میلیارد تومان برآورد می‌کنند 
و طبیعی است که جابه‌جایی بدون پیش‌بینی حمایت مالی 
دولت برای پرداخت حقوق کارگران و انتقال تجهیزات، عملًا 

ممکن نیست.
وی با تأکید بر اینکه سلامت عمومی مردم و حفظ محیط 
زیست در اولویت است، گفت: قوانین و ضوابط زیست‌محیطی 
کشور باید متناسب با شرایط اقلیمی و جغرافیایی استان اجرا 

شود و تجربه کشورهای دیگر نمی‌تواند ملاک عمل ما باشد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان، با تأکید 
بر اینکه اجرای طرح انتقال صنایع مشروط به تأمین منابع 
اظهار  است،  امکان‌پذیر  کاملًا  لازم  زیرساخت‌های  ایجاد  و 
داشت: اجرای این طرح نیازمند برنامه‌ریزی مالی دقیق است، 
تأمین  برای  برای احداث شهرک صنعتی جدید و هم  هم 

هزینه‌های جابه‌جایی واحدهای صنعتی فعال.
مصطفی الماسی در گفتگو با خبرنگار مهر، افزود: موضوع 
و  منطقی  نگاه  نیازمند  که  است  طرحی  صنایع،  انتقال 
منطق  پیرامون  مختلف  مباحث  از  فارغ  است.  کارشناسی 
انتقال، اصل مهم این است که با تأمین منابع و آماده شدن 

زیرساخت‌ها، اجرای طرح شدنی خواهد بود.

انتقال»شهرک تخصصی روی زنجان«از حرف تا عمل؛انتقال»شهرک تخصصی روی زنجان«از حرف تا عمل؛

 مسیری پراز چالش و اما و اگر مسیری پراز چالش و اما و اگر
صدای زنجان/  بازرس کل استان زنجان گفت: نظارت دقیق و برنامه‌ریزی 
منسجم در حوزه سوخت، نقش مهمی در پایداری خدمات و تأمین منافع 

عمومی دارد.
سجاد ده‌ده جانی در بازدید از ذخایر نفتی و بررسی وضعیت منابع سوخت 

استان، روند نگهداری و توزیع فرآورده‌های نفتی را مورد بررسی قرار داد.
وی اظهار داشت: این بازدید با هدف ارزیابی وضعیت موجود ذخایر نفت و 
های  بخش  از  نگهداری سوخت  و  مدیریت  نحوه  بررسی  و  استان  گازوئیل 

مختلف تاسیسات و فعالیت های مرتبط با آن انجام شد.
ده‌ده جانی با قدردانی از تلاش‌های کارکنان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
زنجان، بر اهمیت استمرار نظارت‌ها، مدیریت بهینه منابع انرژی و آمادگی کامل 

در تأمین نیازهای سوختی استان تأکید کرد.
وی خاطرنشان کرد: این بازدید در چارچوب مأموریت‌های نظارتی سازمان 
بازرسی کل کشور و با هدف اطمینان از حسن اجرای قوانین و مقررات در 
بخش انرژی انجام شد.در حاشیه این بازدید، نشست کاری با حضور مدیران و 
کارشناسان مرتبط برگزار شد و گزارش جامعی از وضعیت ذخیره‌سازی، نحوه 
توزیع سوخت و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده جهت تأمین پایدار انرژی در فصول 

پیش رو ارائه شد.

بازرس کل استان زنجان :
 نظارت دقیق در حوزه سوخت تامین 

منافع عمومی را به دنبال دارد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي  برابر رای صادره هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملك ايجرود به شرح ذیل 
مالکیت اکرم کرمی فرزند محسن به شماره ملی ٠٠٤۷۰۳۱۹٥٦ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۳ قطعه زمین مزروعی 
همچنین میرزا آقا کرمی فرزند یحیی به شماره ملی 4282270020نسب به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۲ قطعه زمین مزروعی 
به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليکت متقاضي اعتراضي  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، طرف مدت  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۲٫۳۹ مترمربع به پلاک فرعی ۱۳۸۵ از ۱۳۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در سعید آباد 

علیا برابر رای شماره 140460327004002855 مورخه 1404/07/29  
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٤٧٤٤,٠ متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۸4 از ۱۳۲ اصلی بخش 5 زنجان واقع در سعید آباد علیا 

برابر رای شماره ۱٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤۰۰۲۸٥٤ مورخه 1404/07/29  
3-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۸۴,۰۱ متر مربع به پلاک فرعی 1386 از ۱۳۲ اصلی بخش 5 زنجان واقع در سعید آباد 

علیا برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤۰۰۲۸۵۳ مورخه 1404/07/29
4-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1140,14 متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۸۳ از ۱۳۲ اصلی بخش 5 زنجان  واقع در سعید آباد 

علیا برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤۰۰۲٨٥٦ مورخه 1404/07/29  
5-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۲۳٬۸۱ متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۸۱ از ۱۳۲ اصلی بخش و زنجان  واقع در سعید آباد 

علیا برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤۰۰۲۸۵۷ مورخه 1404/07/29  
تاريخ انتشار نوبت اول:1404/08/26* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی باب‌اله رمضانی فرزند علی آگهی به پلاک ثبتی 
120/71 اصلی بخش 5زنجان و 120/72اصلی بخش 5زنجان قریه دینی بیک خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/26* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت 
بهمن محمودی فرزند علی به شناسه‌ملی 4270871040نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی مالک رسمی در 1 قطعه زمین زراعی 
به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات مند مالکیت صادر خواهد شد.1- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 727/25مترمربع به پلاک فرعی 1765 

از 39 اصلی بخش 5 زنجان واقع در خانقاه برابر رای شماره 140360327004005206 مورخه 1403/10/18   
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/26* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده على غلامی  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود 

اجبار کارگران به واگذاری 
حساب شخصی برای فرار مالیاتی؛

کارگرانی که قطع یارانه را به قطع 
نان روزانه ترجیح می دهند

از  کارفرمایان  برخی  استفاده  سوء  موضوع 
حساب‌های حقوق کارگران برای فرار از پرداخت 
مالیات طی هفته های اخیر بازتاب گسترده ای 
داشته و این اقدام موجب قطع یارانه نقدی و 
معیشتی بخشی از کارگران حداقل بگیر کشور 
شده است؛ موضوعی که حتی واکنش مجلس 
را به دنبال داشته و کمیسیون اجتماعی اعلام 
کرده در صورتی که حجم سوءاستفاده‌ها قابل 
توجه باشد، از طریق هماهنگی با وزارت اقتصاد 
و وزارت تعاون،اقدامات لازم برای جلوگیری از 

این روند غیرقانونی را به اجرا می گذارد.
به گزارش ایسنا، مرداد ماه امسال یارانه بیش 
از یک میلیون خانوار معادل بیش از ۳ میلیون 
نفر حذف شد.طبق اعلام‌ وزارت رفاه این عده 
جزو دهک دهم بوده و با توجه به میزان درآمد 
و دارایی مشمول دریافت یارانه نقدی و کالابرگ 

الکترونیک نمی‌شدند.
خانوارها،  از  تعدادی  یارانه  حذف  دنبال  به 
بخشی از کارگران نیز از دریافت یارانه نقدی و 
کالابرگ محروم شدند که این امر انتقاداتی را از 
سوی فعالان کارگری و کارشناسان حوزه کار به 
دنبال داشت زیرا بسیاری از کارگران درآمدی 
یارانه  مبلغ  و  داشتند  تومان  میلیون   ۲۰ زیر 
نقدی و کالابرگ بخشی از هزینه های زندگی 

آنها را پوشش می داد.
شغل  داشتن  و  یارانه  بین  مجبورند  کارگران 
ماهانه یکی را انتخاب کنند و در ازای داشتن 
به  و  بگذرند  یارانه  خیر  از  نمیر،  بخور  حقوق 

خاطر کارفرما سکوت اختیار کنند.
پیش از این احمد میدری - وزیر تعاون، کار و 
معیار  مجلس  علنی  صحن  اجتماعی،در  رفاه 
اصلی برای حذف یارانه نقدی را سطح درآمد 
سرانه خانوار عنوان کرده و گفته بود:حد نصاب 
درآمد ماهیانه برای این حذف، ۱۰ میلیون تومان 
به ازای هر نفر است.به عنوان مثال یک خانوار 
سه نفره که مالک خانه باشد، اگر درآمد ماهانه 
۳۰ میلیون تومان داشته باشد در دهک هشتم 
مستأجر  خانوار  که  صورتی  در  می‌گیرد.  قرار 
در  ماهانه  درآمد  تومان  میلیون   ۴۲ با  باشد، 
این دهک قرار خواهد گرفت. به گفته وی یک 
خانواده ۲ نفره که هر یک شاغل هستند و هر 
کدام ۲۰ میلیون تومان درآمد ماهانه دارند به 
آنها  یارانه  حذف  می‌گوئیم  اجتماعی  لحاظ 
های  انجمن  عالی  کانون  رئیس  دارد.  مشکل 
صنفی کارگران:کارگران برای حفظ شغل خود 
با  کنند،  اعتراض  اگر  چون  کنند  می  سکوت 
خطر بیکاری روبه‌رو می شوند لذا قطع یارانه 
ترجیح  ماهانه  حقوق  و  روزانه  نان  قطع  به  را 
می دهند.درحال حاضر ۹۵ درصد از کارگران 
موقت  قراردادهای  دارای  کار  قانون  مشمول 
هستند و بخش زیادی از آنها به شکل پیمانکاری 
مشغول کارند این درحالی است که درآمد ثابت 
ماهانه ندارند و به عنوان مثال ممکن است پس 
از پایان پروژه یا بعد از چند ماه به یکباره بخشی 
از دستمزد خود را که ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان 
می شود از کارفرما دریافت کنند لذا این مسأله 
نمی تواند به منزله درآمد بالای کارگر محسوب 
و منجر به حذف یارانه نقدی و کالابرگ او شود. 
صرفنظر از این موضوع برخی کارفرمایان نیز 
بار  کاهش  یا  مالیات  پرداخت  از  فرار  بهانه  به 
مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر عملکرد از 
حساب کارگران خود سوء استفاده می کنند. 
آنها با واریز مبالغ هنگفت به حساب کارگران 
پرداخت  از  شاید  مبلغ  این  کردن  جا  جابه  و 
با این کار گردش مالی  مالیات فرار کنند ولی 
حساب کارگران را به طور غیرعادی افزایش می 
دهند و بسیاری از کارگرانی که به همین مبلغ 
برای گذران زندگی نیاز دارند را دچار مشکل 
و  نقدی  های  یارانه  موجب حذف  و  کنند  می 
کالابرگ خانوارهای کارگری در چنین شرایط 

سخت اقتصادی می شوند.



چهارشنبه  12  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2984

:

 

۳۳ روز��جامعهجامعه
خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل راه‌آهن شمال‌غرب گفت: پروژه ریلی 
شهرک صنعتی با ۳۲۰ میلیارد تومان آماده افتتاح و بهره برداری است.

منوچهر صفری با اشاره به چالش‌های مالی پروژه‌های ریلی طی سال‌های اخیر 
گفت: در چهار تا پنج سال گذشته باوجود تصویب اعتبارات در هیئت دولت، 
نقدینگی لازم تخصیص پیدا نمی‌کرد و همین موضوع روند پیشرفت پروژه‌های 
ریلی را کند کرد اما با حمایت مسئولان استانی و راه‌آهن، خوشبختانه طی سال 

گذشته بخش عمده کارها سرعت گرفت.
وی با بیان اینکه پروژه دوخطه کردن راه‌آهن زنجان - قزوین به مرحله نهایی 
رسیده، اظهار داشت: عملیات ریل‌گذاری اکنون به طور کامل به پایان رسیده 
و تنها مرحله باقیمانده، اجرای سیستم سیگنالینگ است که نیازمند تخصیص 

اعتبار جدید است.
مدیرکل راه‌آهن شمال‌غرب عنوان کرد: امیدواریم این بخش نیز در آینده نزدیک 

با حمایت دولت تأمین اعتبار شود تا پروژه وارد مدار بهره‌برداری شود.
وی درباره طرح‌هایی که در سفر وزیر راه و شهرسازی به استان آماده افتتاح 
هستند، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین پروژه، خط ریلی شهرک صنعتی شماره یک 
است که با توجه به نیاز صنایع و درخواست متقاضیان اجرا شده و اکنون آماده 

بهره‌برداری کامل است.
صفری جمع هزینه اجرای این پروژه را حدود ۳۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: از این میزان، ۱۰۰ میلیارد تومان توسط شرکت شهرک‌های صنعتی و 

۲۲۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات راه‌آهن تأمین شده است.
اتصال شهرک‌های صنعتی نوآوران و شهید شهریاری به محور ریلی زنجان-بیجار
وی مهم‌ترین درخواست استان از وزیر راه را تسریع در اجرای محور ریلی زنجان

بیجار خواند و گفت: این محور از ایستگاه سلطانیه آغاز شده و تکمیل آن می‌تواند 
شهرک‌های صنعتی نوآوران و شهید شهریاری را به شبکه ریلی متصل کند.

مدیرکل راه‌آهن شمال‌غرب با اشاره به اهمیت حوزه حمل و نقل در ارتقای تولید 
و صنعت تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که در سفر وزیر راه و شهرسازی، این 

پروژه در قالب افزایش اعتبارات ملی تصویب شود.
وی ادامه داد: در صورت تأمین اعتبار، یک خط آنتنی نیز قابل اجراست که دو 
شهرک صنعتی دیگر را به محور اصلی متصل خواهد کرد و این موضوع نقش 

مهمی در افزایش بار ریلی استان خواهد داشت.

مدیرکل راه‌آهن شمال‌غرب :
پروژه اتصال شهرک صنعتی زنجان به شبکه 

ریلی آماده افتتاح است

سمیه محرمی: جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان سه‌شنبه 
11 آذرماه 1404 در سالن جلسات شورای شهر زنجان برگزار شد.

حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان در این جلسه با 
اشاره به فرارسیدن روز جهانی معلولان اظهار کرد: مناسب‌سازی 

مستمر فضاهای شهری از اولویت‌های شورا و شهرداری است.
رئیس شورای شهر زنجان با بیان اینکه در حوزه عمران، حمل‌ونقل 
و فرهنگی اقدامات خوبی انجام شده، اما باید ادامه یابد، اضافه کرد: 
بارها پیشنهاد کرده‌ام که مسئولان عمرانی شهرداری برای درک 
بهتر مشکلات، با کالسکه در مسیرهای شهری حرکت کنند تا 

سختی تردد افراد دارای معلولیت را درک کنند.
موضوع  به  جدی  نگاه  شهرداری  مجموعه  اینکه  بیان  با  وی 
مناسب‌سازی دارد، اضافه کرد: امیدواریم با همت و پیگیری بیشتر، 
شرایط زندگی برای افراد دارای معلولیت در شهر هر روز بهتر شود.

حمزه‌لوپاک با اشاره به تدوین مصوبات مربوط به بودجه و عوارض 
سال آینده شهرداری، عنوان کرد: امیدواریم تصمیمات پیش‌رو 

موجبات خیر و برکت برای شهر و شهروندان را فراهم آورد.
رئیس شورای شهر زنجان با بیان اینکه شورای ششم در سه دولت 
مختلف همراهی و حمایت کامل از برنامه‌های دولت داشته است، 
ادامه داد: مصوبات شورا در چهار سال گذشته مؤید حمایت شورا 
از برنامه‌های دولت بوده و این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.

در  اسراف  از  پرهیز  ضرورت  بر  رهبری  تأکید  به  اشاره  با  وی 
مصرف انرژی گفت: در دو تا سه سال اخیر، شهرداری زنجان با 
سیاست‌گذاری شورا توانسته کاهش قابل‌ توجهی در مصرف آب 

فضای سبز ایجاد کند.
حمزه‌لو پاک ادامه داد: لازم است برنامه‌ریزی مشابهی در سایر 
حوزه‌ها انجام شود، چراکه منابع کشور امانتی در دست ما هستند 

و باید در حفظ و مصرف درست آن‌ها کوشا باشیم.
تعطیلی مرکز دیالیز زنجان و آوارگی بیماران کلیوی 

داود حسنی عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه اختلافات 

و  کشور  کلیوی  بیماران  انجمن  هیئت‌مدیره  میان  داخلی 
هیئت‌مدیره استان زنجان در روزهای اخیر منجر به تعطیلی مرکز 
دیالیز این انجمن در زنجان شده است، اظهار کرد: بیماران دیالیزی 

از حساس‌ترین و آسیب‌پذیرترین گروه‌های درمانی هستند.
عضو شورای شهر زنجان اضافه کرد: پس از تعطیلی این مرکز، این 
بیماران ناچار شدند برای ادامه درمان به بیمارستان ولی‌عصر)عج( 

و دیگر مراکز مراجعه کنند تا روند دیالیز آن‌ها دچار وقفه نشود.
وی با بیان اینکه بخش مهمی از هزینه ساخت، تجهیز و تأمین 

دستگاه‌های این مرکز توسط خیرین زنجانی پرداخت شده است، 
اجتماعی و  به سرمایه  اضافه کرد: چنین تصمیم‌هایی می‌تواند 

اعتماد خیرین به‌شدت آسیب وارد کند.
حسنی با بیان اینکه ادامه این وضعیت »خطرناک و ناپذیرفتنی« 
است، بیان کرد: از دادستان، رئیس‌کل دادگستری استان، دانشگاه 
علوم پزشکی و سایر نهادهای مسئول می‌خواهیم هرچه سریع‌تر 
وارد عمل شوند و وضعیت مدیریت این مرکز را تعیین تکلیف 

کنند.

رئیس پلیس فتا انتظامی استان زنجان خبرداد:
دستگیری کلاهبردار حرفه ای 8 میلیاردی

 با وعده اعطای وام 

معاون برنامه‌ریزی فرمانداری ابهر ؛
بازار ابهر زیر ذره‌بین ناظران است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس پلیس فتا انتظامی استان زنجان از 
شناسایی و دستگیری فردی که با ایجاد نشانگاه‌های جعلی و سوء‌استفاده از 
عناوین مؤسسات در شبکه‌های اجتماعی ، اقدام به کلاهبرداری 8 میلیاردی از 

شهروندان کرده بود ، خبر داد . 
در  زنجان  استان  انتظامی  فتا  پلیس  رئیس  موسوی  احمد  سید  سرهنگ 
تشریح این خبر گفت : در پی وصول شکایت چند تن از شهروندان ، مبنی بر 
کلاهبرداری 8 میلیاردی فردی با وعده اعطای وام میلیاردی و سوء‌استفاده از 
عناوین مؤسسات از طریق تبلیغات جعلی و اغوا کننده و جلب اعتماد مالباختگان 

موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
سرهنگ موسوی تصریح کرد : پس از بررسی اظهارات شاکیان پرونده و اقدامات 
و پیگیرهای شبانه روزی ماموران ، متهم سابقه دار را در یکی از استان های غربی 
کشور شناسایی و با هماهنگی قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان در پایان خاطر نشان کرد : 
از شهروندان درخواست می کنیم به‌هیچ‌وجه به صفحات ناشناس، فروشندگان 
فاقد نماد اعتماد الکترونیکی و تبلیغات وسوسه‌انگیز اعتماد نکنند و در صورت 
مشاهده هرگونه موارد مشکوک، مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی 
www.fata.gov.ir یا شماره تماس 096380 و یا فوریت های پلیسی 110 

به‌صورت شبانه‌روزی با کارشناسان ما در میان بگذارند

ایسنا/  معاون برنامه‌ریزی فرمانداری ابهر از انجام نظارت‌ها و تداوم آن برای 
جلوگیری از سوءاستفاده مبارزه با گران‌فروشی در این شهرستان خبر داد.

مصطفی ثنایی در حاشیه مانور کنترل بازار در ابهر که با هدف ایجاد آرامش 
و اطمینان در میان مردم نسبت به تهیه کالاهای اساسی و مقابله با تخلفات 
اقتصادی برگزار شد، اظهار کرد: هدف اصلی از اجرای این طرح، حمایت از مردم 
و ایجاد اطمینان خاطر در زمینه دسترسی به کالاهای ضروری، مبارزه با احتکار، 
گران‌فروشی و سایر تخلفات بازار است. در شرایط کنونی، کنترل و نظارت دقیق 

بر بازار یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت شهرستان محسوب می‌شود.
وی افزود: این مانور تنها یک اقدام مقطعی نیست، بلکه بازرسی‌ها و کنترل بازار 
به صورت روزانه و مستمر ادامه خواهد داشت. تیم‌های مشترک بازرسی شامل 
نمایندگان فرمانداری، اداره صمت، شبکه بهداشت و سایر دستگاه‌های مرتبط 
به‌طور منظم در سطح شهر حضور خواهند داشت و با هرگونه تخلف برخورد 

قانونی خواهند کرد.
ثنایی با اشاره به اهمیت همراهی مردم در این طرح، اظهار کرد: اطمینان خاطر 
از مهم‌ترین  از وجود کالاهای اساسی و قیمت‌های منطقی، یکی  شهروندان 
جدیت  با  شهرستان  اجرایی  دستگاه‌های  که  بدانند  باید  مردم  است.  اهداف 
در حال پیگیری موضوع هستند و اجازه نخواهند داد سودجویان با احتکار یا 

گران‌فروشی آرامش جامعه را برهم زنند.

عضو شورای شهر زنجان با گلایه از تعطیلی مرکز دیالیز شفا در زنجان مطرح کرد؛عضو شورای شهر زنجان با گلایه از تعطیلی مرکز دیالیز شفا در زنجان مطرح کرد؛

آوارگی بیماران کلیوی زنجانآوارگی بیماران کلیوی زنجان
داود حسنی : اختلافات داخلی در روزهای اخیر منجر به تعطیلی مرکز دیالیز انجمن کلیوی در زنجان شده است

   نوبت دوم           مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران نوبت چهارم آذر ماه 1404 استان زنجان               شناسه:2055227

بانک ملی استان زنجان در نظر دارد تعدادی از اموال تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد و اقساط به 
فروش برساند.

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 10 صبح مورخ 1404/09/04 لغایت ساعت 19 مورخ 1404/09/29 می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 10 صبح مورخ 1404/09/04 تا ساعت 19 مورخ 1404/09/19 می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 10 صبح مورخ 1404/09/04 تا ساعت 19 مورخ 1404/09/29 می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/09/30 خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده 
)ساعت 19 مورخ 1404/09/19( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1-تماس تلفنی با شماره تلفن 024-33770152

مزایده سراسری اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران  2-مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده 
3-مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده  مزایده دستگاه اجرایی  مزایده گر ) مزایده شماره 2004003193000005 اموال 

غیرمنقول( 
4-مراجعه حضوری به بانک ملی اداره امور شعب استان زنجان 

* شرایط واگذاری اموال اعم از تخلیه و متصرفدار *

نرخ سود دوران تنفس
و تقسیط 

نحوه باز پرداخت مدت تنفس پیش پرداخت کاربری ردیف

نرخ سود معادل "حداکثر 
نرخ سود مصوب شورای 
پول و اعتبار" )در حال 

حاضر23  %(

حداکثر 48 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر 12 ماه حداقل 10  % قیمت 
واگذاری

کلیه اموال با کاربریهای صنعتی ، دامداری ، کشاورزی ، زراعی و 
اموال مشاعی با هرنوع کاربری

1

حداکثر 57 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر سه 
ماه تنفس

حداقل 10 %  قیمت 
واگذاری

کلیه اموال با کاربریهای مسکونی – تجاری – اداری – خدماتی  
)به استثناء ردیف سوم(

2

حداکثر 57 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر سه 
ماه تنفس

حداقل 20 % امالک تخلیه مسکونی ، تجاری ، و اداری واقع در تهران ، مشهد  
اصفهان و ویلاهای مازندران

3

الف – حسب تشخیص / اعالم بانک حداکثر مدت پرداخت وجوه و تسویه حساب کامل ) جمع مدت تنفس و پرداخت اقساط ( جمعاً 5 سال میباشد.
ب – حسب تشخیص / اعالم بانک امکان بازپرداخت ثمن معامله ، در اقساط متوالی ماهیانه/ سه ماهه / شش ماهه ، وجود دارد.

ج – نرخ سود اعلامی شامل کل دوران تنفس و تقسیط میباشد.

کاهش ۸ درصدی 
»ازدواج« نسبت 

به سال گذشته

افزایش بهره‌برداری 
گلخانه‌ای در زنجان

طرح  اجرای  از  جمعیت  ملی  ستاد  دبیر 
به  کارت  این  ارائه  و  مادر  امید  کارت 
به  در سال ۱۴۰۵  فرزندشان  که  مادرانی 

بعد متولد می‌شوند، خبر داد.
 مرضیه وحید دستجردی با اشاره به آغاز 
ابتدای  از  مادر  امید  کارت  طرح  اجرای 
ابتدای  از  امید  کارت  گفت:   ۱۴۰۵ سال 
فروردین ماه سال ۱۴۰۵، به همه مادران در 
سراسر کشور که فرزند به دنیا می‌آورند- 
از فرزند اول تا فرزند آخر- ارائه می‌شود. 
که  حمایت‌ها  سایر  برخلاف  کارت  این 
معمولاً به سرپرست خانوار داده می‌شود، 
زیرا  شود،  داده  مادران  به  مستقیماً 
می‌دانیم که بیشتر مراقبت‌، شیر دادن و 

حمل فرزند بر عهده مادر است.
منزلت  و  ارزش  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
مادری افزود: این کارت ماهیانه، به مدت 
۲ سال، هر ماه به مبلغ دو میلیون تومان 
شارژ خواهد شد و هدف آن حمایت مادی 
سلامت  ارتقای  و  خانواده‌  از  فرهنگی  و 

مادر و کودک است.
به گفته دستجردی، این کارت در راستای 
سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری، به تمام مادران باردار 
کشور که از تاریخ اول فروردین ماه سال 
می‌آورند،  دنیا  به  را  خود  فرزند   ۱۴۰۵
برای  صرفاً  کارت  مبلغ  و  می‌گیرد  تعلق 
ضروری  هزینه‌های  از  بخشی  تأمین 
شامل خوراک، پوشاک و ملزومات کودک 

اختصاص می‌یابد. / همشهری

مدیرکل  مهری،  نیوز/ غلامحسین  زنجان  پایگاه خبری صدای 
اموال تملیکی استان از تعیین تکلیف 278 پرونده کالا با 1369 
ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 2128 میلیارد ریال در ۸ماهه 
اول سال جاری توسط اداره کل اموال تملیکی استان زنجان خبر 

داد. 
مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان افزود: از این تعداد پرونده، 
110 فقره پرونده با 504 ردیف قبض انبار به مبلغ 579 میلیارد 
و 18 میلیون ریال بفروش رسیده است که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 22 درصد کاهش داشته است و تعداد 65 فقره پرونده 
با 421 ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 836 میلیارد و 484 
میلیون ریال به علت صدور احکام برائت به صاحبان کالا مسترد 

شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 87 درصد افزایش داشته 
است.

وی افزود: تعداد 7 فقره پرونده با 59 ردیف قبض انبار به ارزش 
تقریبی 285 میلیارد و 476 میلیون ریال نیز به علت صدور احکام 
بلاصاحب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره استان تحویل 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 413 درصد افزایش 

داشته است.
مهری افزود: ضمناً تعداد 9 فقره پرونده که مربوط به کالاهای 
ریال  میلیون  و 137  میلیارد  باارزش سیف 388  بوده  متروکه 
جهت حمایت از چرخه تولید کشور با درخواست اعاده اظهارنامه 
گمرک موافقت و اظهارنامه به گمرک اعاده شده است که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 17 درصد کاهش داشته است.
مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان بیان داشت: تعداد 87 فقره 
پرونده با 376 ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 39 میلیارد ریال 
کالاهای فاسد نیز بر اساس نظر دانشگاه علوم پزشکی استان و 
جهت صیانت از سلامت جامعه، با حضور نماینده دادستان و سایر 
انهدام و از چرخه مصرف خارج شده است که  مراجع ذی‌ربط 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 3 درصد افزایش داشته است.
مهری همچنین اظهار داشت که در این مدت تعداد 442 فقره 
پرونده جدید قاچاق، متروکه و قضایی به ارزش تقریبی 1740 
میلیارد ریال تشکیل و کالاهای مربوطه تحویل سازمان شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 69 درصد کاهش داشته است

مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان مطرح کرد:

فروش ۵۷۹ میلیارد ریال کالا توسط اموال تملیکی زنجان

خبر کوتاه

امور  مدیریت  سرپرست  رسا/  موج 
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی 
افزایش  گفت:  زنجان  استان 
 ۷۰ سطح  در  گلخانه‌ای  بهره‌برداری 
هکتار در سطح استان، نشان می‌دهد 
در  نوین  کشت‌های  توسعه  روند  که 

زنجان شتاب گرفته است.
در  اینکه  بیان  با  کریمی  منوچهر 
با  گلخانه‌ای  واحد   ۱۴۷ حاضر  حال 
سطحی بیش از ۷۷ هکتار در استان 
کرد:  اظهار  هستند،  فعال  زنجان 
از  یکی  به‌‌عنوان  که  بخشی  گلخانه 
کشاورزی  بخش  اصلی  ظرفیت‌های 
استان شناخته می‌شود و نقش ویژه‌ای 
در ارتقاء بهره‌وری منابع آب، افزایش 
توسعه  و  سطح  واحد  در  عملکرد 
پایدار روستایی دارد.وی با بیان اینکه 
برجسته‌تر  زمانی  بخش  این  اهمیت 
ایران  کشاورزی  بدانیم  که  می‌شود 
کم‌آبی  چالش  با  اخیر  دهه‌های  در 
بهره‌وری  کاهش  و  اقلیمی  تغییرات 
و  بوده  مواجه  سنتی  روش‌های  در 
توسعه کشت‌های گلخانه‌ای به‌عنوان 
عبور  برای  ملی  راهبردهای  از  یکی 
از این شرایط مورد تاکید قرار گرفته 
مصرف  با  گلخانه‌ها  کرد:  ابراز  است، 
حدود یک‌دهم آب نسبت به کشت در 
فضای باز، امکان تولید مستمر، کنترل 
بهره‌وری  افزایش  محیطی،  شرایط 
رو،  این  از  می‌کنند،  فراهم  را  تولید 
توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در استان 
به صورت  اخیر  زنجان طی سال‌های 
سیاست‌های  اساس  بر  و  هدفمند 
شده  دنبال  استان  کشاورزی  توسعه 

است. 
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خبر کوتاهخبر کوتاه

صدای زنجان/ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان به 
وضعیت دریافت نشان‌های ملی و بین‌المللی هنرمندان رشته ملیله اشاره کرد و 
گفت: تاکنون ۱۳۰ هنرمند ملیله کار موفق به دریافت مهر اصالت ملی شده‌اند و ۱۱ 

هنرمند نیز نشان بین‌المللی مهر اصالت را دریافت کرده‌اند.
سید میکائیل موسوی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
زنجان با اشاره به وضعیت هنر ملیله‌کاری در استان، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 
۲۰۰ هنرمند فعال در رشته ملیله‌کاری در زنجان مشغول به فعالیت هستند که از 
این تعداد، حدود ۵۰ کارگاه فعال گروهی با حضور ۲ تا ۴ نفر در هر کارگاه فعالیت 
می‌کنند و نزدیک به ۱۵۰ نفر نیز به‌صورت انفرادی در منازل یا مغازه‌های شخصی 
خود مشغول تولید آثار ملیله‌کاری هستند.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان زنجان با اشاره به میزان تولید سالانه در این حوزه افزود: سالانه 
حدود ۴ تنُ محصولات نقره‌ای ملیله‌کاری در استان زنجان تولید می‌شود که تقریباً 
۲ تنُ آن به زیورآلاتی نظیر انگشتر، گردن‌بند و گوشواره اختصاص دارد و ۲ تنُ دیگر 
نیز شامل ظروف و اقلام تزیینی از جمله سینی، گلدان، قندان، بشقاب و جای استکان 
است.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان، افزایش قیمت 
طلا را یکی از عوامل رشد تقاضا برای محصولات ملیله‌کاری دانست و گفت: باتوجه‌به 
بالارفتن قیمت طلا، گرایش مردم به سمت زیورآلات نقره و محصولات ملیله‌کاری 
افزایش‌یافته و همین موضوع به رونق بازار این هنر اصیل کمک کرده است.موسوی 
در ادامه به وضعیت دریافت نشان‌های ملی و بین‌المللی این رشته اشاره کرد و گفت: 
تاکنون ۱۳۰ هنرمند ملیله کار موفق به دریافت مهر اصالت ملی شده‌اند و ۱۱ 
هنرمند نیز نشان بین‌المللی مهر اصالت را دریافت کرده‌اند.به گفته وی، فرایند داوری 
جدید مهر اصالت نیز به‌زودی با حضور داوران در استان آغاز خواهد شد که پس از 

بررسی اولیه، آثار برگزیده برای داوری نهایی به تهران ارسال می‌شود.
موسوی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت بیمه هنرمندان صنایع‌دستی 
استان پرداخت و افزود: در حال حاضر حدود ۱۲ هزار هنرمند صنایع‌دستی در استان 
زنجان فعالیت دارند که از این تعداد، نزدیک به ۱۴۰۰ نفر تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته‌اند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان با تأکید 
بر پیگیری جدی این موضوع خاطرنشان کرد: هدف ما این است که همه هنرمندان 
صنایع‌دستی، به‌ویژه فعالان حوزه ملیله، از خدمات بیمه‌ای و درمانی بهره‌مند شوند و 
در همین راستا، سهمیه بیمه هنرمندان زنجان افزایش یابد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان در پایان از حمایت‌های وزارتخانه متبوع 
در توسعه صنایع‌دستی استان قدردانی کرد و گفت: تلاش مجموعه میراث‌فرهنگی 
استان، حفظ، تقویت و توسعه هنرهای سنتی به‌ویژه ملیله‌کاری است، چراکه این هنر 

بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی زنجان به شمار می‌رود

روزنامه جوان/ 20  مستند نیمه‌بلند ایرانی در بخش مسابقه ملی نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« روی پرده می‌روند.

تجربی و پویانمایی، با نزدیک شدن به روزهای برگزاری نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« فهرست ۲۰ مستند نیمه‌بلند 

بخش مسابقه ملی اعلام شد.
»کوروش« کارگردان و تهیه کننده: سپیده سپهی

»گره« کارگردان و تهیه‌کننده: وحید صداقت
»با موریانه‌ها چه می‌کنید؟« کارگردان و تهیه‌کننده: محسن علیدادی

»فصل فرار اسب‌ها« کارگردان صادق دهقانی، تهیه‌کننده: مهدی قربان‌پور
»برای ابراهیم، مردی با دوربین فیلمبرداری« کارگردان و تهیه‌کننده: علی‌محمد 

صادقی
»پیکار با پیکر« کارگردان: آرش اسحاقی، تهیه کننده: گلنار قسیمی

»من جلال آل‌احمد هستم« کارگردان و تهیه‌کننده: علی اکبری
»طجرشت« کارگردان و تهیه‌کننده: شهرام درخشان

»پرندگان مانگرو« کارگردان و تهیه‌کننده: عبدالعزیز قاسمی
»جندی شاپور« کارگردان و تهیه‌کننده: پژمان مظاهری‌پور

»جنگل قائم« کارگردان و تهیه‌کننده: حامد سعادت
»دیدار بلوط« کارگردان و تهیه‌کننده: فرهاد ورهرام

»سمیرا« کارگردان: علی مومن علایی، تهیه‌کننده: صالحه‌سادات حق‌گو
»بازی برنده‌ها« کارگردان و تهیه‌کننده: احسان صدیقی

»سکو« کارگردان و تهیه‌کننده: فرید پناه‌نژاد
»صدام را بکش« کارگردان: محمدحسین اثنری‌عشری کهنوجی، تهیه‌کننده: 

مجتبی رشوند
»خاک‌های زخمی« کارگردان و تهیه‌کننده: مصطفی شوقی

»راش« کارگردان و تهیه‌کننده: نیما مهدیان
»مال هیچکس« کارگردان و تهیه‌کننده: محمدعلی فارسی

»مادر زمین زهرا خانم« کارگردان مه‌ناز سخا، تهیه‌کننده: کوروش سروش
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« ۱۹ تا ۲۵ 

آذرماه ۱۴۰۴ با دبیری محمد حمیدی‌مقدم در پردیس ملت برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی
 استان زنجان خبر داد :

کسب ۱۱ نشان بین‌المللی مهر اصالت
 توسط ملیله‌کاران زنجان

اعلام فهرست ۲۰ مستند نیمه‌بلند نوزدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت«

گفت‌وگویی درباره بخش جنجالی برنامه »بازمانده«؛ جایی 
همچون  ایرانی  کهن  نمادهای  به  شرکت‌کنندگان  که 
شیردال و درفش کاویانی سنگ پرتاب می‌کردند، یکی از 
پربازدیدترین خبرهای روزهای اخیر در ایسنا بود. شمار بالای 
نظرات ثبت‌شده برای گفت‌وگویی که در این‌باره انجام شد، 
نشان می‌دهد موضوع فراتر از یک اشتباه رسانه‌ای بوده و 
مردم با حساسیت بالا مواضع خود در قبال چنین اقداماتی 

را بیان کردند.
از  برخی  لحن  و شدت  دامنۀ خشم   مشارکت مخاطبان، 
آنها نشان می‌دهد این اتفاق حساسیت‌های جامعه نسبت 

به هویت تاریخی و تمدنی ایران را به‌شدت برانگیخته است.
به گزارش ایسنا، در نگاه اول، ماجرا شاید صرفا یک بخش از 
یک مسابقه به نظر برسد؛ اما برای مخاطبان، مسئله بسیار 

فراتر بود.
 بر اساس نظرات مخاطبان ایسنا که برای مطلب  »پرتاب 
به  ایران«  ویران‌سازی  از  نمایشی  ایران؛  تاریخ  به  سنگ 
مجازی،  فضای  در  ساده  جست‌وجوی  یک  و  رسید  ثبت 
مشخص است که بخش قابل توجهی از افراد، این اقدام را 
»بی‌احترامی« آشکار تلقی کردند؛ بی‌احترامی‌ای که بخش 
مهمی از میراث فرهنگی، هویت تاریخی و تمدنی ایران را 
نشانه گرفته بود. بسیاری از نظرها لحن خشمگین داشت. 
بعضی از کاربران ناسزا به کار بردند و عده‌ای دیگر هشدار 
دادند که این نوع برنامه‌ها موجب عادی‌سازی تخریب میراث 

فرهنگی می‌شود.
بحث میان مخاطبان نشان داد که برداشت‌ها متفاوت است؛ 
یا  شوخی  وسیله  نباید  نمادها  که  داشتند  تأکید  عده‌ای 
نمایش باشند و احترام به آنها، حداقل‌ترین مسئولیت یک 

گروه برنامه‌ساز است. 
اما تعدادی هم بر این باور بودند که این نمادها »بت« نیستند 
از آنها به هر شکلی برای تولید محتوا استفاده  و می‌توان 
کرد. برخی مخاطبان هم به تناقض رفتار رسانه و مسئولان 
اشاره کردند. از دید آنها، ساختن مجسمه‌ها و رونمایی از 
آنها در میادین اصلی شهر ]اشاره به مجسمه والرین و نصب 
آن در میدان انقلاب تهران[ از یک سو، و تخریب نمادها در 
برنامه‌های سرگرمی‌محور از سوی دیگر، پیام‌های متناقضی 

برای مخاطب ایجاد می‌کند. 
این ترکیبِ واکنش‌ها، یک پیام واضح دارد که مردم انتظار 
دارند تولیدکنندگان محتوا با شناخت کافی از اهمیت تاریخی 
و فرهنگی و درک حساسیت جامعه، سراغ نمادها بروند و آنها 

را به ابزار سرگرمی در مسابقه تبدیل نکنند.
اقلیت هستند، اما...

ناچیزی  به خشم محدود نشد. سهم  تنها  البته واکنش‌ها 
از نظرات نشان‌دهندۀ نگاه بی‌تفاوتی بود که این برنامه را 
یک سرگرمی صرف دانستند و نسبت به حساسیت دیگران 

بی‌تفاوت بودند. 
هرچند این گروه اقلیت بودند اما اهمیت دارند؛ زیرا نشان 
میراث  به  دادن  اهمیت  و  فهم  در  واقعی  شکاف  می‌دهد 
فرهنگی بین بخش‌هایی از جامعه وجود دارد؛ طرز فکری 
که اگر گسترش یابد، ارزش‌های هویتی به تدریج تضعیف 
خواهد شد و بعید نیست خروجی آن نوشتن یادگاری‌های 

بیشتر روی آثار تاریخی یا تخریب آنها و حتی فراتر از آن، 
به تاراج بردن باشد.  

حساسیت‌های ویژه به دوره هخامنشی
و  حساسیت‌ها  اخیر،  دهه‌های  در  آنکه  توجه  قابل  نکته 
توجه‌ها به دوره تاریخی هخامنشی و نمادهای این دوره بیش 
از سایر دوره‌های تاریخی بوده است. تخت‌جمشید، نقوش و 
پیکره‌های سنگی، سنگ‌نوشته‌ها و دیگر آثار این دوره علاوه 
از هویت ملی و  بر ارزش تاریخی که دارند، بخش مهمی 
تصویری از تمدن ایرانی را در حافظه جمعی تثبیت کرده‌اند. 
این دورۀ تاریخی برای بسیاری نماد »تمدن ایران« است؛ 
تمدنی که در دنیا شناخته شده است و افراد نسبت به آن 

احساس غرور و تعلق دارند.
با  مواجهه  نوع  هر  است  شده  باعث  ویژه  این حساسیت   
نمادهای هخامنشی، واکنش متفاوت و قابل توجهی را به 
دنبال داشته باشد، حتی تخریب آن‌ها در قالب برنامه‌های 
سرگرمی، به معنای زیر سؤال بردن بخشی از غرور جمعی 
و نوعی بی‌اعتنایی به میراثی کهن قلمداد شود. این درحالی 
دوره‌های  نمادهای  به  مشابه،  برنامه‌ای  در  اگر  که  است 
تاریخی دیگری مثلا دوره صفاریان یا ایلخانان بی‌احترامی 
می‌شد، احتمالا بازتاب عمومی به این شدت نبود و بیشتر 
علاقه‌مندان به میراث و تاریخ، با موضوع درگیر می‌شدند. 
نمادهای دوره هخامنشی از نظر مردم جایگاهی ویژه دارند و 
همین امر باعث می‌شود تخریب آن‌ها واکنش‌ها و پیامدهایی 
تاریخی، هویت  ارزش  از  فراتر  باشد، که  گسترده‌تر داشته 

فرهنگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
بالاخره نمادهای تاریخی خوب هستند یا بد؟!

برنامه‌های  و  رسمی  اقدامات  میان  تضاد  دیگر  سوی  از 
سرگرمی‌محور در این ماجرا نیز قابل توجه است. در یک 
ماه‌ گذشته، رونمایی از مجسمه‌ شاپور اول در میدان انقلاب 
تهران، نشان داد که نهادهای رسمی در تلاش برای ایجاد 
و حفظ انسجام اجتماعی به‌ویژه پس از جنگ دوازده‌روزه، 
آن هم با احیای میراث فرهنگی و نمادهای ملی هستند. 
پروژه‌هایی با پیامی روشن برای جامعه که بر ارزش بالای 

نمادهای تاریخی تاکید می‌کرد.
 حالا، چند هفته بعد، همان جامعه با دیدن برنامه‌ای که 
می‌دهند،  قرار  سنگ  پرتاب  هدف  را  تاریخی  نمادهای 
خشمگین می‌شود و علاوه‌بر آنکه تخریب نماد تاریخی در 
یک رئالیتی‌شو را محکوم می‌کند، در عین‌حال سیاست‌های 
کم‌اثر  و  بی‌معنا  برایش  هم  یادشده  اجتماعی  و  فرهنگی 

می‌شود.  
صدای اعتراضی که شنیده شد

این میان، یکی از ابعاد مهم ماجرا، ضعف نظارت و مجوزدهی 
به این دست تولیدات رسانه‌ای است. وقتی سازندۀ محتوا 
بدون درک حساسیت‌های فرهنگی دست به تولید می‌زند، 
احتمال وقوع چنین اتفاقاتی افزایش می‌یابد و پرسش‌هایی 
چنین  با  برنامه‌ای  چرا  اینکه  جمله  از  می‌شوند  مطرح 
محتوایی مجوز پخش گرفته است؟ آیا ارزیابی مناسبی از 

تأثیر فرهنگی آن صورت گرفته؟ 
این  زمینه‌ساز  نظارتی  و  مجوزدهی  ساختار  در  ضعف  یا 
از این دست که  بی‌احترامی‌ها شده است؟ و پرسش‌هایی 

البته ظرف مدت کوتاهی پاسخی برای آنها ارائه شد که نشان 
داد صدای اعتراض مردم به چنین اتفاقی به سرعت شنیده 

شده است.  
اما ماجرای این پاسخ‌دهی چه بود؟ همان روز که این قسمت 
از برنامه »بازمانده« از یکی از پلتفرم‌های تازه تاسیس شبکه 
نمایش خانگی پخش شد، سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( برای صدور 
مجوز پخش مورد نقد قرار گرفت و عباس سیاح‌طاهری - 
در   - سازمان  این  اجتماعی  تنظیم‌گری  و  کاربران  معاون 
شبکه ایکس نوشت: »طرح مسابقه »بازمانده« مجوز مشروط 
به اصلاح داشته که مرداد ۱۴۰۳ منقضی شده )مجوز تولید 
نداشته( و مجوز انتشار هم ندارد که در حال پیگیری قانونی 
است.« بر این اساس مشخص شد اساسا مجوزی برای تولید 

و انتشار چنین اثری صادر نشده است. 
برنامه  پخش  سکوی  آذر(    ۱۰ )دوشنبه  نیز  نهایت  در 

»بازمانده« پس از انتشار این ویدئو بدون مجوز، توقیف شد.
عذرخواهی و توقیف مشکل را رفع می‌کند؟

در دوره‌ای که جامعه هنوز از تنش‌های جنگ دوازده‌روزه، 
نیامده و  بیرون  اقتصادی و فرسودگی عمومی  نااطمینانی 
با مسائل کلانی همچون آلودگی هوا، تداوم دورکاری‌ها و... 
نرم می‌کند، کوچک‌ترین اشتباه درباره هر  دست و پنجه 
چیزی از جمله نمادهای تاریخی می‌تواند واکنشی چندبرابر 

بزرگ‌تر از شرایط عادی به دنبال داشته باشد. 
مردم امروز حساس‌تر هستند و وقتی چنین فضایی شکل 
می‌گیرد، هر برخورد نامناسب با نمادهای تاریخی و هویتی، 

عملا نادیده گرفتن روان جمعی است. 
 در این شرایط آیا عذرخواهی یا حتی توقف
 پخش برنامه می‌تواند مسئله را جمع کند؟

 پاسخ ساده نیست. عذرخواهی شاید نشانه مسئولیت‌پذیری 
باشد، اما برای جامعه‌ای که احساس می‌کند یک نماد هویتی 
توقیف  ماجراست.  از  بخشی  فقط  این  گرفته،  قرار  هدف 
پلتفرم یا حذف یک قسمت هم به‌تنهایی اثری را که همین 

قسمت کوتاه ایجاد کرده ترمیم نمی‌کند.
 جامعه بیش از هر چیز نیازمند این اطمینان است که بداند 
این خطا دوباره تکرار نمی‌شود؛ یعنی سازوکار تولید محتوا 

جدی‌تر گرفته شود، نظارت‌ها واقعی‌تر باشد و فهم فرهنگی 
در مرحله طراحی برنامه حضور داشته باشد. 

در غیر این صورت، عذرخواهی‌ها فقط شبیه مُسکّن‌هایی 
خواهند بود که درد را کمی دور می‌کنند، اما ریشه مشکل را 

دست‌نخورده باقی می‌گذارند.
برنامه‌سازی بدون آگاهی از ارزش‌های تاریخی

اما فارغ از بحث مجوز، از منظر تحلیل فرهنگی، این ماجرا 
نشان می‌دهد که هویت تاریخی و ارزش‌های جمعی هنوز 
درک  قابل  درستی  به  محتوا  تولیدکنندگان  برخی  برای 

نیست.
 خلاقیت و نوآوری در تولیدات اهمیت دارد، اما زمانی ارزش 
واقعی پیدا می‌کند که با شناخت، احترام و مسئولیت همراه 
باشد. هرگونه کوتاهی در این زمینه، آسیب‌های جدی به 
فرهنگی  پرورشِ  و  آموزش  مسیر  می‌تواند  و  دارد  دنبال 

نسل‌های آینده را دچار چالش کند.
در کنار تحلیل خطای رسانه‌ای، ابعاد اجتماعی این اتفاق 
نیز قابل توجه است؛ میراث فرهنگی و نمادهای تاریخی، 
نقش مهمی در ایجاد حس تعلق جمعی دارند. وقتی این 
نه  می‌شوند،  تبدیل  تخریب  و  سرگرمی  هدف  به  نمادها 
تنها ارزش تاریخی آن‌ها کاهش می‌یابد، بلکه امکان ایجاد 
می‌یابد.  افزایش  جمعی  هویت  به  نسبت  بی‌تفاوتی  نوعی 
چنین بی‌تفاوتی‌ای در بلندمدت می‌تواند جامعه را نسبت به 
حفاظت از میراث فرهنگی خود بی‌تفاوت کند. از سوی دیگر 

نقش آموزش فرهنگی و رسانه‌ای نیز مهم است.
 اگر نسل جدید اهمیت میراث را از ابتدا نیاموزد، نمی‌توان 
انتظار داشت وقتی با محتوای توهین‌آمیز مواجه شد، واکنش 
مناسب نشان دهد. برنامه‌سازان و تولیدکنندگان محتوا باید 
حداقلی از شناخت تاریخی و مسئولیت فرهنگی را داشته 
باشند. سرگرمی نباید بهانه‌ای برای بی‌احترامی به تاریخ شود.

و  فرهنگی  نهادهای  برای  روشن  پیام  یک  ماجرا  این 
تولیدکنندگان محتوا نیز دارد؛ حفاظت و احترام به میراث 
باشد.  رسانه‌ای  تولید  هر  جدایی‌ناپذیرِ  جزء  باید  تاریخی 
بی‌توجهی به حساسیت‌های تاریخی و فرهنگی نه تنها اثرات 
فرهنگ  بر  بلندمدت  در  می‌تواند  بلکه  دارد،  منفی  فوری 
عمومی و نسبت مردم با میراث تاریخی و فرهنگی تأثیرگذار 
باشد. تجربه اخیر نشان می‌دهد که آموزش، نظارت دقیق 
و سیاستگذاری مسئولانه می‌توانند به حفظ و تقویت حس 
تعلق جامعه به میراث فرهنگی کمک کنند، در حالی که 
تعلق  اعتماد و حس  آنکه  این زمینه، علاوه‌بر  کوتاهی در 
جمعی را به چالش می‌کشد، مردم را هم خشمگین‌ می‌کند.

نمادهای تاریخی ایران؛

از پرتاب سنگ تا جشن رونمایی!

 هزینه بیت المال برای دعوت از بی‌رزومه‌ها و بی استعدادها
ایسکانیوز/ حفظ شأن و متانت، گاهی در »نه گفتن« به 
مردم  پول  پای  وقتی  به‌خصوص  دعوت‌نامه‌هاست؛  برخی 
آن  الملل  بین  بخش  و  فجر  فیلم  جشنواره  باشد.  وسط 
می‌توانست فرصتی باشد برای پاسداشت کسانی که سال‌ها 
در سکوت و گمنامی برای سینما زحمت کشیده‌اند؛ اما وقتی 
صندلی‌های ردیف اول را فرزندان سلبریتی‌ها پر می‌کنند، 
پیامی که به جامعه می‌رسد این است: »در این سینما، ژن 

مهم‌تر از استعداد است.« 
اما جدی به فضای فرهنگی و  انتقادهای تکراری  از  یکی 
همه  در  چهره‌ها  برخی  بی‌رویه  حضور  ایران،  سینمایی 
و  تلویزیونی  برنامه‌های  خصوصی،  اکران‌های  جشنواره‌ها، 
حتی رویدادهای حاشیه‌ای است. انگار فرش قرمز دیگر فقط 
برای معرفی فیلم‌ها پهن نمی‌شود؛ بلکه به محلی برای دیده 
شدن افرادی تبدیل شده که گاهی هیچ ارتباط حرفه‌ای با 

سینما ندارند.
سینما، به‌عنوان یکی از جدی‌ترین حوزه‌های فرهنگی کشور، 
همواره نیازمند حفظ وقار، احترام و فاصله‌ای سنجیده میان 
هنرمند و رویدادهای نمایشی بوده است. اما وقتی برخی 
بازیگران یا چهره‌های مشهور در هر مراسمی، بدون توجه 
حرفه‌ای  مسیر  با  آن  ارتباط  یا  رویداد  ارزش  موضوع،  به 
خود شرکت می‌کنند، مرز میان حرفه‌مندی و نمایش‌گری 
عمومی کمرنگ می‌شود. در این شرایط، مخاطب به‌جای 
اینکه هر حضور را نشانه‌ای از اهمیت یا تأثیرگذاری هنرمند 
می‌شود؛  مواجه  فرسایشی  و  تکراری  تصویری  با  بداند، 
تصویری که نه‌تنها امتیازی نمی‌افزاید، بلکه به مرور از اعتبار 

نیز می‌کاهد.
از سوی دیگر، حضور دائمی در مراسم‌ها نشان‌دهنده نوعی 
ذات حرفه‌ای‌گری  با  که  است؛ عطشی  دیده‌شدن  عطش 
با  را  خود  جایگاه  که  هنرمندی  است.  تضاد  در  هنری 
گزیده‌کاری، انتخاب‌های سنجیده و حفظ فاصله‌ای معقول 
تعریف کرده باشد، هر دعوتی را نمی‌پذیرد و هر مراسمی را 
فرصت دیده‌شدن نمی‌داند. این گزیده‌کاری نه نشانه تکبر، 

بلکه احترام به مسیر حرفه‌ای و سرمایه هنری اوست.

این پدیده که در اصطلاح می‌توان به آن »سلبریتی‌سالاری« 
گفت، در جشنواره جهانی فیلم فجر هم خودش را نشان 
داده است؛ برای مثال وقتی نام »نفس بازغی«، دختر پژمان 
به عنوان مهمان ویژه در لیست  بازغی و مستانه مهاجر، 
دعوت‌شدگان دیده شد. نفس بازغی، متولد ۱۳۸۴، هنوز 

ندارد.  بیشتر  سال   ۲۰
رزومه هنری او تا پیش از 
این عمدتاً به چند حضور 
کوتاه در فیلم‌های پدرش 
و یکی دو سریال نمایش 
عکس  چند  و  خانگی 
محدود  اینستاگرامی 
نه تحصیلات  او  می‌شود. 
آکادمیک مرتبط با سینما 
بازیگری  سابقه  نه  دارد، 
قابل توجه، نه کارگردانی، 

نه حتی فعالیت جدی در حوزه‌های جانبی سینما مانند 
عکاسی یا روزنامه‌نگاری هنری دارد.

با این حال، در چند سال اخیر تقریباً هیچ جشنواره‌ای در 
ایران نبوده که او در آن حضور نداشته باشد؛ از جشنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوان اصفهان گرفته تا تندیس حافظ 
و جشن منتقدین سینما و جشنواره فیلم کوتاه تهران و 
اکران‌های  شهر،  سینما  جشنواره  و  فجر  فیلم  جشنواره 
که  فجر  فیلم  جهانی  جشنواره  هم  حالا  و  خصوصی 
هزینه‌های سفر، اقامت و پذیرایی مهمانان ویژه‌اش مستقیماً 

از بودجه عمومی تأمین می‌شود.
که  شده  ایجاد  عمومی  افکار  برای  جدی  پرسش  این 
تنها  که  شود  افرادی  حضور  صرف  بیت‌المال  باید  چرا 
اعتبارشان نسبت خانوادگی است؟ وقتی در همان جشنواره 
می‌توانستیم از پیشکسوتان عرصه سینما، تلویزیون و هنر 
و یا حتی کارگردانان جوان و مستقل اما با رزومه درخشان 
دعوت کنیم، چرا باید صندلی مهمان ویژه به کسی برسد 
است؟  نکرده  بازی  هم  اصلی  نقش  یک  حتی  هنوز  که 

این فقط درباره نفس بازغی نیست؛ الگو تکراری است. ما 
پیش‌تر هم شاهد حضور مداوم برخی بازیگران و کارگردانان 
دیگر در همه رویدادها بوده‌ایم؛ افرادی که بدون گذراندن 
راه  قرمز  به فرش  مسیر طبیعی حرفه‌ای شدن، یک‌شبه 
پیدا می‌کنند. نتیجه چیست؟ کم‌رنگ شدن ارزش واقعی 
سال‌ها  که  هنرمندانی 
زحمت کشیده‌اند، تحصیل 
کرده‌اند، تجربه اندوخته‌اند 
قرار  حاشیه  در  حالا  و 
می‌گیرند تا جای‌شان را به 
فامیلی  نوظهور  چهره‌های 

بدهند.

حضور بی‌رویه این چهره‌ها 
آسیب‌های دیگری هم دارد. 
استانداردهای  اینکه  اول 
حرفه‌ای را پایین می‌آورد؛ وقتی جوانان مستعد می‌بینند که 
برای دیده شدن نیازی به تلاش و تحصیل نیست و کافی 
است مسیر دیگری را شناخته‌شدن طی کنند انگیزه برای 
طی کردن مسیر سخت هنر از بین می‌رود. دوم اینکه اعتبار 
بین‌المللی جشنواره را خدشه‌دار می‌کند؛ مهمانان خارجی 
وقتی می‌بینند بخش قابل توجهی از مهمانان ویژه، افرادی 
بدون رزومه هستند، چه برداشتی از سطح حرفه‌ای جشنواره 
خواهند کرد؟ البته نمی‌توان منکر حق طبیعی افراد برای 
حضور در رویدادهای عمومی شد، اما وقتی پای »مهمان 
ویژه« و »هزینه عمومی« وسط می‌آید، ماجرا فرق می‌کند.

مهمان ویژه بودن یعنی شما نماینده یک ارزش هنری یا 
اینستاگرامی. وقتی  فرهنگی هستید؛ نه صرفاً یک چهره 
زیرساخت‌های سینمایی،  بودجه‌ای که می‌توانست صرف 
بازنشستگی  یا حتی حقوق  مستقل  فیلم‌های  از  حمایت 
پیشکسوتان شود، خرج سفر و اقامت افرادی می‌شود که تنها 
اعتبارشان نسبت خویشاوندی است، اعتراض افکار عمومی 
سلبریتی‌های  خود  که  اینجاست  جالب  به‌جاست.  کاملًا 

کرده‌اند.  انتقاد  موضوع  این  به  بارها  پیشکسوت  و  واقعی 
مثلًا خانم فاطمه معتمدآریا چند سال پیش در یک نشست 
خبری گفته بودند: »جشنواره جای کسانی است که برای 
سینما زحمت کشیده‌اند، نه کسانی که فقط می‌خواهند 

عکس بگیرند.«
راه‌حل چیست؟ شاید زمان آن رسیده که برگزارکنندگان 
جشنواره‌ها، به‌ویژه جشنواره فیلم فجر که مهم‌ترین رویداد 
از  دعوت  برای  شفافی  معیارهای  است،  کشور  سینمایی 
مهمانان ویژه اعلام کنند. مثلاً حداقل یک اثر سینمایی قابل 

توجه، تحصیلات مرتبط، یا سابقه فعالیت هنری مؤثر.
شاید هم بهتر باشد بخش »مهمان ویژه« کلًا حذف شود 
و به جای آن، از پیشکسوتان و هنرمندان واقعی با اهدای 
جوایز یا بزرگداشت قدردانی شود. در نهایت، سلبریتی بودن 
یک مسئولیت است، نه فقط یک امتیاز. کسانی که به هر 
به  نسبت خانوادگی  استعداد، چه شانس، چه  دلیلی چه 
شهرت رسیده‌اند، باید بدانند که حضور مداوم و بی‌ضابطه 
در همه رویدادها، نه تنها به اعتبار خودشان لطمه می‌زند، 
بلکه به اعتبار کل سینما و جشنواره‌های ملی هم آسیب 

می‌رساند.
برخی  به  گفتن«  »نه  در  گاهی  متانت،  و  شأن  حفظ 
وسط  مردم  پول  پای  وقتی  به‌خصوص  دعوت‌نامه‌هاست؛ 
باشد. جشنواره فیلم فجر و بخش بین الملل آن می‌توانست 
فرصتی باشد برای پاسداشت کسانی که سال‌ها در سکوت و 
گمنامی برای سینما زحمت کشیده‌اند؛ اما وقتی صندلی‌های 
ردیف اول را فرزندان سلبریتی‌ها پر می‌کنند، پیامی که به 
از  مهم‌تر  ژن  این سینما،  »در  است:  این  می‌رسد  جامعه 

استعداد است.«
چهره‌هایی که در تمام قاب‌ها حضور دارند، خود را در معرض 
این خطر قرار می‌دهند که نام‌شان با هر رویدادی گره بخورد 
و این »همه‌جایی بودن« به مرور کیفیت برند هنری‌شان را 
کاهش دهد. سینما و مخاطبانش انتظار دارند که هنرمندان 
نقش‌آفرین باشند، نه صرفاً چهره‌هایی که برای ثبت عکس 

و حضور رسانه‌ای از یک مراسم به مراسم دیگر می‌روند.
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ایلنا/ رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان اظهار کرد: برنامه »همیار 
سمپاد« بستری ملی برای ایفای نقش اجتماعی و آموزشی دانش‌آموزان مستعد 
است و اجرای طرح‌هایی مانند »سفیران کتاب« گواه پویایی و مسئولیت‌پذیری 

این نسل است.
الهام یاوری؛ رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، با اشاره به اجرای 
طرح »سفیران کتاب« در دبیرستان فرزانگان شهر قدس، گفت: این برنامه یکی از 
ده‌ها طرح مبتکرانه‌ای است که در چارچوب برنامه ملی »همیار سمپاد« با هدف 
گسترش عدالت آموزشی و ارتقای مهارت‌های فردی و اجتماعی دانش‌آموزان در 

سراسر کشور در حال اجراست. 
وی با تقدیر از رویکرد هوشمندانه دبیرستان فرزانگان در انتخاب و اجرای این 
عمیق  مطالعه  با  سمپاد  دانش‌آموزان  برنامه،  این  در  کرد:  خاطرنشان  طرح، 
کتاب‌های مناسب، سپس انتقال این مفاهیم به دانش‌آموزان مقاطع پایین‌تر، نه 
تنها به ترویج فرهنگ کتابخوانی کمک می‌کنند، بلکه در نقش مربی و تسهیل‌گر، 

مهارت‌های ارتباطی، مدیریتی و آموزشی خود را تقویت می‌نمایند. 
یاوری در ادامه افزود: تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان پایه نهم و پایه هشتم این 
مدرسه در این طرح مشارکت فعال داشته‌اند. مراحل اجرا شامل مطالعه فردی، 
جلسات جمع‌خوانی، گردآوری دیدگاه‌ها و در نهایت تدوین طرح‌درس برای ارائه 
در مدارس مقصد بوده است که نشان‌دهنده رویکردی نظام‌مند و اثرگذار است. 

رئیس سمپاد با بیان نمونه‌ای از اجرای خلاق این طرح، گفت: به عنوان مثال، 
ارائه کتاب »مغز خمیری، مغز سنگی« به دانش‌آموزان پایه چهارم ابتدایی با 
بهره‌گیری از روش‌های جذابی مانند نمایش، کار عملی با خمیربازی و آموزش 
نکنیم، گفت‌وگو  »دعوا  کتاب‌های  مجموعه  از  استفاده  یا  رشدذهنی،  مفهوم 
کنیم« برای آموزش مهارت‌های کنترل خشم و حل مسئله به دانش‌آموزان پایه 

دوم، نمونه‌های درخشان و عینی از تأثیرگذاری این طرح است. 
وی تأثیر این برنامه بر شخصیت و توانمندی‌های دانش‌آموزان سمپاد )سفیران 
کتاب( را بسیار ارزشمند توصیف کرده و اظهار کرد: حضور در نقش مربی و 
هدایت جلسات آموزشی، سبب افزایش قابل توجه اعتمادبه‌نفس، توانایی مدیریت 

کلاس، تاب‌آوری و مهارت نقد سازنده در این دانش‌آموزان شده است. 
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، یاوری در 
پایان تصریح کرد: برنامه »همیار سمپاد« بستری ملی برای ایفای نقش اجتماعی 
و آموزشی دانش‌آموزان مستعد است و اجرای طرح‌هایی مانند »سفیران کتاب« 
گواه پویایی و مسئولیت‌پذیری این نسل است. ما شاهد تکرار چنین ابتکارات 
ارزشمندی در بسیاری از مدارس سمپاد کشور هستیم که همگی در مسیر تحقق 

عدالت آموزشی و تربیت نسلی توانمند و تاثیرگذار گام برمی‌دارند.

در حالی که دولت پزشکیان بارها بر ضرورت افزایش حضور زنان در سطوح مختلف 
مدیریتی تأکید کرده و بارها از لزوم بهره‌گیری گسترده‌تر از توانمندی زنان در 
ساختار اجرایی سخن گفته است، در وزارت آموزش و پرورش همچنان نشانی از 
اجرای این سیاست دیده نمی‌شود. نه تنها هم‌سویی با رویکرد دولت وجود ندارد، 
بلکه مسیر حرکت وزارتخانه به‌وضوح در جهت بی‌تفاوتی آگاهانه است؛ گویی هیچ 
ارتقای زنان، شناسایی ظرفیت‌های واقعی آنان و  باز کردن مسیر  اراده‌ای برای 
سپردن مسئولیت‌های کلیدی به مدیران زن در این بدنه گسترده شکل نگرفته و 

عملًا وضع موجود حفظ شده است.
مسئله سخت و تلخ اینجاست که کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، برخلاف جهت 
سیاست کلان دولت، انتصابات را در حلقه‌ای بسته، مردانه و محافظه‌کارانه محدود 
نگه داشته است؛ حلقه‌ای که در آن زنان تحول‌خواه هیچ جایی ندارند و چهره‌های 
نو و اثرگذار هم حضور ندارند. او از ابتدای انتصاب تا امروز حتی نتوانسته مدیری 
تازه وارد ساختار کند و هر بار دست در همان حلقه‌های آشنا می‌برد؛ حلقه‌ای که 
سال‌ها در پوسته سخت مدیریت آموزشی کشور حضور داشتند، یا مدیرانی که 
بازنشسته شده‌اند اما در کسوت مشاور هنوز فعالند و بازنشستگانی که تن به خروج 

نداده و استمرار خدمت زده‌اند.
در وزارتخانه‌ای که بیش از ۶۰ درصد کارکنان آن زن هستند، سهم مدیران زن 
در ستادهای اصلی همچنان به شکل سؤال‌برانگیزی ناچیز است و این چیزی جز 
بی‌عدالتی ساختاری و بی‌توجهی آگاهانه نیست. اوضاع وقتی عجیب‌تر می‌شود که 
بدانیم مشاور وزیر در امور بانوان پیش‌تر درباره »اطلس زنان توانمند« سخن گفته، 
اما هنوز نتوانسته حتی از این ظرفیت بالقوه برای پر کردن صندلی‌های کلیدی 
استفاده کند. در حالی که سایر مشاوران با لابی‌های پی‌درپی مسیر انتصابات مردانه 
را هموار می‌کنند، تنها گروهی که از این شبکه بی‌نصیب مانده، مدیران زن توانمند 
هستند؛ زنانی که در استان‌ها بار اصلی مدیریت آموزشی را بر دوش دارند و ثابت 

کرده‌اند شایستگی اداره پست‌های کلان را دارند.
مدل  همان  پایه  بر  می‌کند؛  مدیریت  بسته  مشتِ  با  همچنان  کاظمی  چون 
محافظه‌کارانه، سنتی و مردسالار که هیچ نسبتی با وعده‌ها و سخنان او درباره 
ارتقای نقش زنان در مدیریت ندارد. در آموزش و پرورش پایبندی به رویکرد وفاقی 
به جد پیگیری می‌شود، اما وقتی بحث مدیریت زنان پیش می‌آید، نگاه کلان دولت 
و سیاست‌های آن مورد توجه قرار نمی‌گیرد. انتصابات بیشتر از آنکه نشانه »تحول« 
باشد، شبیه وفاق‌گرایی مصلحتی است؛ یعنی حفظ ظاهر، رعایت آرامش ساختار و 
دور ماندن از هرگونه ریسک. زنانی که سال‌ها در صف مدیریت ایستاده‌اند، هنوز از 
ورود به اتاق‌های تصمیم‌سازی محروم‌اند و وعده‌های کاظمی درباره توانمندسازی 

آنان به شکل عملی محقق نشده است.
حقیقت تلخ این است که آموزش و پرورش با این مدل انتصابات نه به عدالت 
جنسیتی نزدیک شده و نه نشانه‌ای از تحول مدیریتی ارائه داده است؛ بلکه تنها 
یک ساختار مردانه و محافظه‌کارانه با چهره‌های تکراری را تداوم بخشیده است. 
وزارتخانه‌ای که بیشترین سهم نیروی انسانی آن را زنان تشکیل می‌دهند، همچنان 
کمترین مدیر زن را در سطوح کلیدی معرفی کرده است. این تناقض آشکار بین 
بدنه انسانی و مدیریت، حتی با توجیهات سیاسی نیز توجیه‌پذیر نیست و نشان 
می‌دهد که اراده‌ای جدی برای بهره‌گیری از توانمندی زنان در تصمیم‌سازی و اداره 

کلان آموزش و پرورش شکل نگرفته است.
اگر وزیر آموزش و پرورش واقعاً قصد تحول دارد، باید مشاور فعال زنان داشته باشد 
و ظرفیت‌های موجود در »اطلس زنان توانمند« را از قاب خارج کند تا صندلی‌های 
مدیریتی به مدیران شایسته زن سپرده شود، نه اینکه زنان همچنان به حاشیه رانده 
شوند. سیاست کلان دولت روشن است، اما اجرای آن در آموزش و پرورش همچنان 
در دست کسانی است که درکشان از مدیریت، بازتولید همان گذشته محافظه‌کارانه 
است. اگر این روند ممتد ادامه یابد، مشاور امور زنان لازم است بازنگری جدی در 
سیاست‌گذاری برنامه‌های خود داشته باشد و مسیر حضور زنان در مدیریت کلان 
را هموار کند تا وعده‌های دولت به شکل عملی تحقق یابد و تحول واقعی در بدنه 

وزارتخانه شکل بگیرد.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان :

»همیار سمپاد« بستری ملی برای ایفای
 نقش اجتماعی و آموزشی دانش‌آموزان

حذف زنان از آموزش‌وپرورش با وفاق‌گرایی 
مصلحتی

۱۶ میلیون تومان برای آزمایش دی‌ان‌ای داده‌ایم، سه هفته 
گذشته هنوز جوابش نیامده، تا جوابش نیاید، دفتر کفالت 
گواهی نمی‌دهد و مدرسه ثبت‌نامش نمی‌کند ۱۰۰ میلیون 

دادیم، مدرک رسمی بگیریم آن را هم لغو کردند
محمدحسین موسوی: »با لحنی تند گفت ما جا برای افاغنه 
نداریم و حتی اگر خودتان صندلی بخرید و در حیاط صندلی و 
نیمکت بگذارید، ما برای بچه شما جا نداریم«. این روایت، مادر 
دو کودکی‌ است که این روزها بسیاری از آنها هیچ صندلی‌ای 
در مدرسه ندارند؛ کودکان افغانستانی. تغییرات ایجادشده در 
آیین‌نامه دانش‌آموزان اتباع خارجی سال 1404، خط قرمزی 
بر نام آنها کشید؛ آیین‌نامه‌ای که مدارکی پیچیده، جدید و 
بعضا ناموجود را شرط ثبت‌نام دانش‌آموزان مهاجر در مدرسه 
قرار داد. اما با گذشت بیش از دو ماه از سال تحصیلی، در 
تاریخ هفتم آبان 1404 »محمد سلیمی« رئیس مرکز امور 
نامه‌ای خطاب به مدیران کل آموزش و پرورش،  بین‌الملل 
افغانستانی جامانده  بر ثبت‌نام دانش‌آموزان  دستوری مبنی 
صادر کرد؛ دستوری که نشان‌دهنده تصمیم‌ دیرهنگام مدیران 
درباره معضلات اخلاقی، فرهنگی، حقوقی و سیاسی درباره 
ثبت‌نام‌نکردن دانش‌آموزان مهاجر در مدرسه است. گفت‌وگوی 
»شرق« با خانواده‌های مهاجر نشان می‌دهد این دستور در 
قرار  مدیران  سلیقه‌ای  رفتار  و  بوروکراتیک  مشکلات  سایه‌ 
ثبت‌نام  مدارس  در  کودکان  این  از  بسیاری  هنوز  و  گرفته 

نشده‌اند.
موقت، سلیقه‌ای و مبهم

رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت آموزش و پرورش در این 
نامه که در آبان‌ماه صادر شده است، تأکید کرده دانش‌آموزانی 
که »در سال گذشته در مدارس کشور تحصیل کرده‌اند«، 
»دانش‌آموزانی که یکی از اعضای خانواده آنها امسال ثبت‌نام 
کرده‌اند« و »دانش‌آموزانی که دارای برگه سرشماری هستند« 
اجازه ثبت‌نام در مدارس را دارند. اما مسئله اصلی زمانی پیش 
قانونی مورد بررسی قرار  ارجاعات  می‌آید که دیگر موارد و 
می‌گیرد. در این نامه به بند چ ماده 6 قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان اشاره شده است. در این بند گفته شده آموزش 
و پرورش موظف است برای تحقق اهداف »قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان«، شرایط تحصیل گروه‌های آسیب‌پذیر تا 
پایان دوره متوسطه اول را فراهم کند. همین‌طور رئیس مرکز 
امور بین‌الملل آموزش و پرورش به ماده 45 آیین‌نامه اجرائی 
مدارس ارجاع داده، ماده‌ای که گفته در شرایط خاص، مدیران 
مدارس »می‌توانند« دانش‌آموزان فاقد مدارک شناسایی کامل 
را برای یک‌ ماه و تا ارائه مدارک در مدرسه ثبت‌نام کنند و 
در صورتی که مدارک در پایان یک‌ ماه ارائه نشود، کمیسیون 
موارد خاص اداره آموزش و پرورش »می‌تواند« تصمیم بر ادامه 
تحصیل این دانش‌آموزان تا پایان دوره‌ متوسطه بگیرد. کنار 
هم قراردادن این بندهای حقوقی و همچنین استناد به گفته 
فعالان و خانواده‌های مهاجر آشکار می‌کند که گویی تصمیم 
به تعویق بحران گرفته شده و نه حل آن، چراکه در تمام 

بندهای قانونی مورد ارجاع تأکید بر »موقتی« بودن ثبت‌نام و 
همین‌طور »اختیار« و نه »اجبار« مدیران مدارس شده است؛ 
اقدامی که شرایط روحی و تحصیلی این کودکان را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.
تست DNA برای ثبت‌نام در مدرسه

خانم »احمدی« از افغانستانی‌های ساکن استان البرز است. او 
زاده افغانستان و دارای همسری ایرانی است. دو فرزند او که 
در ابتدای امسال از ثبت‌نام در مدرسه منع شدند، حالا نیز با 
وجود بخش‌نامه جدید، ثبت‌نام نمی‌شوند: »صبح روز یکشنبه 
این هفته به دفتر کفالت محمدشهر رفتم تا یک گواهی برای 
ثبت‌نام دختر و پسرم در مدرسه بگیرم، اما آنجا به من گفتند 
که بخش‌نامه جدید در کارتابل بسته شده و دیگر نمی‌توانیم 
کاری کنیم«. این آخرین مرحله از تلاش‌هایی‌ است که این 

ثبت‌نام  برای  تاکنون  خانواده 
انجام  مدرسه  در  فرزندانشان 
پرهزینه  تلاش‌هایی  داده‌اند؛ 
دریافت  برای  »ما  بی‌فایده:  و 
کند  ثابت  که  سفید  پاسپورت 
هستند،  ایران  متولد  فرزندانم 
به  رفت‌وآمد  در  ماه‌هاست 
سفارت هستیم اما سفارت هم 
صورتی  در  تنها  کرده  اعلام 
انجام  را  کار  این  می‌توانند 
دهند که گواهی تولد ببریم. به 
کردیم،  مراجعه  که  بیمارستان 

گفتند به شما گواهی تولد داده نمی‌شود و ما را مجبور کردند 
با همه  بدهیم«.  آزمایش دی‌ان‌ای  برای  تومان  16 میلیون‌ 
اینها هنوز خبری از نتیجه آزمایش نیست: »نزدیک به سه 
هفته شده اما جواب آزمایش نمی‌آید و دفتر کفالت نیز برای 
ثبت‌نام فرزندانم بدون تست دی‌ان‌ای گواهی صادر نمی‌کند«. 
تمام این فرایند در حالی طی می‌شود که در بخش‌نامه وزارت 
که  دانش‌آموزانی  »ثبت‌نام  بر  به‌صراحت  پرورش  و  آموزش 
تأکید شده  کرده‌اند«  تحصیل  مدارس  در  گذشته  در سال 
یکی کلاس  و  است  دخترانم کلاس ششم  از  »یکی  است: 
ثبت‌نام  گفته  کوچک‌ترم  دختر  ثبت‌نام  برای  مدرسه  نهم. 
نمی‌کنیم و حتی می‌گوید بخش‌نامه‌ای نیامده؛ مدیر مدرسه 
دختر کلاس‌نهمی‌ام هم گفته فقط با معرفی‌نامه ثبت‌نام انجام 
است،  و گفتم دخترم حیف  افتادم  او  پای  به  می‌شود. من 
مدرسه  فهرست  در  نامش  اینکه  بدون  کرد  قبول  آخرسر 
بیاید یا در امتحانات شرکت کند او را به کلاس راه بدهند، اما 
خب دخترم می‌گوید مامان من با چه رو و امیدی سر کلاس 

بروم؟«. این شرایط، تمام خانواده را در موقعیتی بغرنج قرار 
داده است: »دخترم افسرده شده، این‌قدر به مراکز و ادارات 
مختلف مراجعه کردیم، کفش‌هایمان پاره شده است. همسرم 
روز یکشنبه ساعت چهار صبح به اداره اتباع تهران رفت و دست 
خالی بازگشت. گریه‌ام می‌گیرد وقتی این وضعیت را می‌بینم«. 
آنها حتی برای ثبت‌نام در مدارس غیردولتی اقدام کرده‌اند تا 
دختران‌شان از تحصیل عقب نماند، اما هزینه‌های بالا مانع این 
کار شد: »12 میلیون تومان شهریه از ما خواستند. همسرم 
کارگر است، هرچه درمی‌آوریم به‌سختی فقط هزینه‌های آب و 
برق و اجاره خانه و نیازهای اولیه دختران‌مان را تأمین می‌کند. 
در این شرایط خدا شاهد است توان پرداخت چنین شهریه‌ای 

را نداریم«.
مدیر مدرسه گفت: »به خراب‌شده خود برگردید«

رفتیم  بعدازظهر  شیفت  »دیروز 
او  به  ببینیم،  را  مدیر  تا  مدرسه 
سلام کردیم اما حتی جواب سلام 
ما را هم نداد. وقتی به او گفتیم 
برای ثبت‌نام آمده‌ایم با لحنی تند 
گفت ما جا برای افاغنه نداریم و 
حتی اگر خودتان صندلی بخرید 
نیمکت  و  صندلی  حیاط  در  و 
جا  شما  بچه  برای  ما  بگذارید، 
رضایی«  »خانم  را  این  نداریم«. 
کلاس‌سومی  کودک  دو  مادر 
می‌گوید. این دو کودک به واسطه 
سلیقه‌ای‌بودن سیاست‌ها، در مدرسه ثبت‌نام نمی‌شوند: »ما 
در کمک‌ و مشارکت در مدرسه کم نگذاشتیم، این را به مدیر 
نیز گفتم و از او خواهش کردیم بچه‌هایمان را ثبت‌نام کند 
اما مدیر توجهی نکرد. او گفت اگر یک میلیارد تومان هم 
بدهید یا حتی از آموزش و پرورش نامه بیاورید، بچه‌تان را 

ثبت‌نام نمی‌کنم. 
او به معاونش گفت به پلیس زنگ بزند و با لحنی توهین‌آمیز 
نیز به ما گفت به خراب‌شده خود برگردید«. این در شرایطی‌ 
است که اگر مدیر مدرسه این کودک را ثبت‌نام نکند، مدارس 
دیگر نیز امکان این کار را ندارند: »من به چهار مدرسه دیگر 
مراجعه کردم، به آموزش و پرورش منطقه رفتم، همه گفتند 
باید در همان مدرسه‌ای که سال گذشته درس خوانده‌اند، 
ثبت‌نام شوند«. این خانواده اما به‌واسطه شرایط شخصی‌شان 
در صورت بازگشت به افغانستان امنیت جانی ندارند: »ما اگر 
برگردیم، طالبان زنده نمی‌گذاردمان. این را به مدیر مدرسه 
نیز گفتم و او با لحنی تند گفت تو در اینجا ریشه نداری و با 

من بحث نکن«.
تنها تا 13 آذرماه پسرم را به مدرسه راه می‌دهند

»پسرم کلاس پنجم است، من و فرزندم متولد ایران هستیم و 
14سال می‌شود که ساکن اینجاییم، اما حتی دولت بچه من 
را در مدرسه ثبت‌نام نمی‌کند«. پسر ‌10ساله‌ »خانم قاسمی« 
از  ماه  از دو  بیش  و  به مدرسه می‌رود  است  تنها دو هفته 
کلاس درس دور بوده است: »از ما تعهد و امضا گرفتند که 
اگر تا 13 آذرماه از دفتر کفالت، معرفی‌نامه نیاوریم، پسرم 
را دیگر در مدرسه راه نمی‌دهند. دفتر کفالت نیز می‌گوید 
برای ما دستوری نیامده است. ما مدت زیادی‌ است‌ دائم‌ به 
دفتر کفالت مراجعه می‌کنیم و همین پاسخ را می‌گیریم«. 
این شرایط، فرزند »خانم قاسمی« را در وضعیت سختی از 
نظر روحی و روانی قرار داده است: »بچه خوشحال شده بود 
که به مدرسه می‌رود، این دو هفته هم بسیار درس خواند. 
اما حالا با این شرایط بعید است بتواند به درس‌خواندن ادامه 
دهد«. او می‌گوید تا حالا برای دریافت اقامت دائم و شهروندی 
ایران‌ تلاش‌های زیادی کرده‌اند: »سال گذشته به ما گفتند اگر 
صد میلیون تومان در ایران سرمایه‌گذاری کنیم، مدارک به ما‌ 
می‌دهند. با سختی این پول را جور کردیم و در یک شرکت 
سرمایه‌گذاری کردیم، اما بعد ناگهان در زمستان به ما گفتند 
مدرک نمی‌دهیم. نمی‌دانم چطور به من و بچه‌ام که در ایران 
به دنیا آمده‌ایم، مدرک نمی‌دهند. بچه‌ من در ایران و در این 
فرهنگ بزرگ شده و درس خوانده، تا حالا افغانستان را ندیده، 

نمی‌دانم چطور قرار است او را ناگهان به افغانستان ببریم؟«‌.
ثبت‌نام کلاس‌اولی منوط به ارائه کارنامه سال گذشته!

مناطق  از  یکی  ساکن  و  دارد  فرزند  دو  حسینی«  »آقای 
حاشیه‌ای استان البرز هستند. از دو فرزند او، یکی ‌امسال باید 
شروع دوران تحصیلی‌اش باشد و یکی‌ باید کلاس پنجم را 
بگذراند، اما هر دو بدون مدرسه‌اند: »اول سال بچه‌های من 
را ثبت‌نام نکردند. با آمدن این بخش‌نامه جدید نیز وقتی به 
مدرسه رفتیم، گفتند بخش‌نامه برای ما نیست و تنها برای 
بودن  شرایط، کلاس‌اولی  این  در  است«.  صادر شده  تهران 
یکی از بچه‌ها نیز شرایط را برای ثبت‌نام سخت‌تر کرده است؛ 
زیرا یکی از گروه‌هایی که در بخش‌نامه مذکور به ثبت‌نام آنها 
اشاره شده، کودکانی‌ هستند که سال گذشته در مدارس ایران 
تحصیل کرده‌اند: »آموزش و پرورش به ما گفته اگر می‌خواهید 
نامه بدهیم تا موقتا در مدرسه ثبت‌نام شوند، باید حتما کارنامه 
سال گذشته بچه را بیاورید، ولی یکی از بچه‌های من تازه باید 

کلاس اول برود و کارنامه‌ای ندارد«. 
اما در نهایت هم مدرسه، هم آموزش و پرورش و هم اداره 
کفالت، دادن اجازه تحصیل به این کودکان را منوط به آمدن 
بخش‌نامه‌ای کردند که معلوم نیست چه زمان بیاید: »با اینکه 
بخش‌نامه آمده، چون تعدادی از اطرافیان توانسته‌اند ثبت‌نام 
کنند، به ما می‌گویند باید منتظر بخش‌نامه باشید. نمی‌دانیم 
چه زمانی  این بخش‌نامه می‌آید، بچه‌ کلاس‌اولی‌ام هر روز 

می‌پرسد کی می‌تواند به مدرسه برود؟«.

بخشنامه جدید برای تحصیل مهاجران؛

سلیقه‌ای و مشروط

در یک‌هفته گذشته و هفته‌جاری، مدارس ابتدایی در بسیاری 
از استان‌ها بار دیگر به‌دلیل آلودگی هوا، شیوع بیماری آنفلوآنزا 
و... تعطیل شده‌اند؛ آن‌هم درحالی‌که تجربه سال‌های اخیر 
نشان‌داده که کوچک‌ترین وقفه در آموزش ابتدایی در ایران، 

اثراتی بزرگ و بلندمدت بر سواد پایه می‌گذارد.
روزنامه هم میهن نوشت: امروز دیگر روشن است که بحران 
سواد در کشور صرفاً محصول ضعف برنامه‌درسی یا کمبود 
از همین چرخه‌ی  معلم نیست؛ بخشی از این بحران دقیقاً 
تغذیه  ناکارآمد«  مجازی  آموزش  و  پی‌درپی  »تعطیلی‌های 
می‌شود. این چرخه اکنون به نقطه‌ای رسیده که می‌توان گفت 
تعطیلی مدارس، به‌ویژه در پایه ابتدایی، مستقیماً به بازتولید 

فقر آموزشی و فقر سواد کمک می‌کند.
رسمی جست‌وجو  داده‌های  لایه  چند  در  باید  را  آن  دلیل 
کرد. تعطیلی مدارس در دوره‌ای رخ می‌دهد که دانش‌آموزان 
حتی در شرایط عادی نیز به استاندارد یادگیری نمی‌رسند. 
دانش‌آموزان  عملکرد  آموزش«،  »فقر  ملی  گزارش  براساس 
ایرانی در مهارت‌های پایه خواندن و ریاضی، در سال‌های اخیر 
به‌شدت کاهش یافته است. طبق داده‌های این گزارش: بیش 
از ۵۰ درصد دانش‌آموزان پایه چهارم در آزمون پرلز در سطح 
»کم‌بهره‌مند« قرار دارند، یعنی در مهارت‌های ساده خواندن و 

فهم متن، ضعف جدی دارند.
در شاخص »کم‌بهره‌مندی در مهارت‌های خواندن و دانش 
ریاضی پایه چهارم«، سهم دانش‌آموزان دارای ضعف شدید 
اعداد  این  تا ۴۵ درصد می‌رسد.  به ۴۰  استان‌ها  برخی  در 
هنگامی معنا پیدا می‌کنند که بدانیم دست‌کم در همین دو 
مدارس  آموزشی  روزهای  از  قابل‌توجهی  تعداد  اخیر،  سال 
ابتدایی به تعطیلی کامل یا آموزش مجازی محدود شده است؛ 
آموزشی‌که به اذعان خانواده‌ها و معلمان، عملًا بازدهی واقعی 
ندارد.از نتایج همان گزارش‌ها برمی‌آید که کمتر از ۳۰ درصد 
آموزش  مناسب  ابزارهای  به  پایین  دهک‌های  دانش‌آموزان 
مجازی دسترسی داشته‌اند.کودکان پایه اول تا سوم ـ به‌ویژه 

در مناطق روستایی و کم‌برخوردار ـ مهارت، ابزار و همراهی 
خانوادگی لازم را برای یادگیری آنلاین، ندارند. تحقیقات ملی 
مجازی  آموزش  که  داد  نشان  ایران  در  کرونا  دوران  درباره 
در مقطع ابتدایی سبب شد، حدود یک‌سوم دانش‌آموزان از 
مهارت خواندن عقب بمانند. وقتی آموزش حضوری حتی در 
شرایط عادی، نتواند ضعف سواد پایه را جبران کند، جایگزینی 
فقر سواد را تثبیت و عمیق‌تر  با آموزش مجازی، عملاً  آن 

می‌کند.
آزمون‌های  در  استان‌ها  عملکرد  تحلیل  داده‌های  براساس 
سیستان‌وبلوچستان،  مانند  استان‌هایی  سراسری، 
جدول‌های  انتهای  در  خوزستان  و  کهگیلویه‌وبویراحمد 
آموزشی قرار دارند و دقیقاً همین استان‌ها بیشترین میزان 
تعطیلی‌های ناشی از آلودگی، سرما یا زیرساخت‌های ضعیف 

نهایی،  امتحانات  رسمی  رتبه‌بندی  در  می‌کنند.  تجربه  را 
استان‌های محروم در رتبه‌های انتهایی قرار دارند.

فاصله میان بالاترین و پایین‌ترین استان‌ها در برخی رشته‌ها، 
بیش از سه‌واحد نمره است که در مقیاس ملی، فاصله بسیار 
بزرگی محسوب می‌شود. این یعنی در مناطقی‌که دانش‌آموزان 
ابتدایی بیشترین نیاز را به یادگیری عمیق و نظارت حضوری 
دارند، تعطیلی‌های پی‌درپی بیشترین ضربه را وارد می‌کند 
و شکاف یادگیری بیش‌ازپیش بازمی‌شود. شاخص‌های فقر 
آموزشی نشان می‌دهند که حتی یک تعطیلی اضافه، یک 
ضربه بزرگ است.  در گزارش فقر آموزشی سال ۱۴۰۲ آمده 
است: نرخ ترک ‌تحصیل در پایه‌های بالاتر طی سال‌های اخیر 
افزایش یافته است. بازماندگی از تحصیل در سه گروه سنی، 
به‌ترتیب ۱۲، ۱۹ و ۳۴ نفر در هر هزار کودک است و بخشی از 

این ترک‌تحصیل‌ها مستقیماً از ضعف سواد پایه ناشی می‌شود.  
کودکی‌که در پایه‌های اول و دوم قادر به خواندن روان نیست، 
می‌شود.  آموزش حذف  فرآیند  از  کم‌کم  بالاتر  پایه‌های  در 
تعطیلی‌های مکرر دقیقاً به همین نقطه ضربه می‌زنند؛ مرحله 
یادگیری مهارت‌های پایه. تعطیلی‌های پی‌درپی، مدرسه را 
از »نهاد جبران‌کننده فقر« به »عامل بازتولید فقر« تبدیل 
می‌کند.  کارکرد مدرسه ـ به‌ویژه در دوره ابتدایی ـ باید جبران 

نابرابری‌های خانوادگی باشد.
اما بررسی داده‌ها نشان می‌دهد: در بسیاری از استان‌ها، ۴۰ 
و  ندیده‌اند  کافی  تخصصی  آموزش  تازه‌کار  معلمان  درصد 
آموزش مجازی، کیفیت تدریس آنها را حتی کمتر می‌کند. 
ساعات آموزشی ایران در پایه ابتدایی حدود ۴۰ درصد کمتر از 
استاندارد جهانی است؛ تعطیلی‌های اخیر این فاصله را باز هم 
بیشتر می‌کند.کیفیت یاددهی، یادگیری در مدارس محروم، 
حتی بدون تعطیلی در سطح پایین‌تری قرار دارد؛ تعطیلی‌های 
مکرر این مدارس را عملًا از کارکرد آموزشی ساقط می‌کند. 
به‌این‌ترتیب مدرسه‌که باید عامل عدالت آموزشی باشد، به‌دلیل 
ناپایداری تقویم آموزشی و ضعف جایگزین‌های مجازی، خود 
به سازوکاری برای تشدید نابرابری بدل شده است.چرا تعطیلی 
برای ایران خطرناک‌تر از دیگر کشورهاست؟ در بسیاری از 
کشورها، نظام آموزشی با کلاس‌های کم‌جمعیت‌تر، امکانات 
مکمل  ابزارهای  و  حرفه‌ای‌تر  معلمان  گسترده‌تر،  دیجیتال 
یادگیری می‌تواند تعطیلی‌ها را جبران کند. اما داده‌های داخلی 
نشان می‌دهد؛ میانگین نمرات پایه‌های متوسطه در کشور ـ 
حتی پس از بازگشت به حضوری ـ ۱۰ تا ۱۲ از ۲۰ است، 

یعنی هنوز زیر حد مطلوب قرار داریم.
در استان گیلان، میانگین پایه یازدهم در برخی رشته‌ها ۸ 
تا ۱۰ نمره ثبت شده است، که نشان‌دهنده ضعف یادگیری 
پایه‌ای است. وقتی پایه یادگیری این‌چنین سست است، هر 
تعطیلی ـ حتی یک‌روزه ـ به‌معنای از دست‌رفتن بخشی از 

توانایی کودک در تثبیت مهارت‌های اولیه است.

چرا تعطیلی برای ایران خطرناک‌تر از دیگر کشورهاست؟

تعطیلی مکرر مدارس بخصوص در دوره ابتدایی، بیسوادی را عمیق تر می کند

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140460327008011341 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی ابراهیمی به شناسنامه شماره ۶۶۸۰ کدملی ۵۸۹۹۳۱۷۸۲۵ صادره سلطانیه 
فرزند عزیز ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی باغی((به مساحت 129/27 مترمربع پلاک شماره ۹۳۵ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در روستای کبود 
گنبد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای اسداله بابایی، محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/27* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/12

برگه سبز خودرو سواری سایپا شاهین مدل:1400،به شماره موتور:M15TC/2007255، شماره شاسی: NAS111100M1007572،پلاک ایران 
87-867د13 بنام آقای آیت اله مولائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 
۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک ۲۷ اصلی واقع در بخش زنجان روستای کوسج سفلی به موجب آراء صادره 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود  را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
آقای اصغر طیبی میانه فرزند علی پاشا به کد ملی ۶۱۴۹۸۱۸۶3۲ صادره از ایران به مقدار شش دانگ از شش دانگ ۱۶ قطعه زمین کشاورزی 
به  مساحت های 11337,29 و 15393,02 و 5443,73 و 13378,56 و 4145,54 و 16438,16 و  5744,51 و 6161,91 و 14628,3 و 
3938,05 و 8697,84 و 22574,58 و 7264,74 و 11038,64 و 2065,52 مترمربع و پلاک های 343 و 344 و 345 و 346 و 347 و 
348 و 349 و  350 و 351 و 352 و 357 و 356 و 355 و 354 و 353 و 358 فرعی از 27-اصلی واقع در بخش ۶ زنجان روستای کوسج 

سفلی .*تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی فقودی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمیدرضا ملکی  رئیس ثبت اسناد و املاک  



چهارشنبه  12  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2984 خانوادهخانواده۶۶روز��

خبر کوتاه خبر کوتاه 

فرماندار خدابنده:‌ 
پرداخت تسهیلات تکلیفی در شهرستان

 پیگیری می‌شود

ایرنا/  فرماندار شهرستان خدابنده گفت: پرداخت به‌موقع تسهیلات تبصره ۱۵ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۴ و افزایش نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی، مهمترین 
وظیفه ما در حمایت از اشتغال و کسب‌وکارهاست که این موضوع به طور جدی در 

شهرستان دنبال می‌شود.
اسماعیل اعلایی در جلسه کمیته اشتغال شهرستان با اشاره به اهمیت اجرای دقیق 
تبصره ۱۵ قانون بودجه که شامل پرداخت تسهیلات تکلیفی در حوزه اشتغال، 
ازدواج و فرزندآوری است، افزود: این تسهیلات فرصتی ارزشمند برای حمایت از 
اشتغال و رونق کسب‌وکارهای خرد و آسیب‌دیده است از این رو دستگاه‌های اجرایی 
باید با جدیت بیشتری در مسیر تخصیص و پرداخت این تسهیلات حرکت کنند و 

هیچ‌گونه تأخیر یا کم‌کاری پذیرفتنی نیست.
وی ادامه داد: نظارت دقیق بر عملکرد کارگزاری‌ها و دستگاه‌های اجرایی در روند 
پرداخت تسهیلات ضروری است و ما باید اطمینان حاصل کنیم که این منابع به‌طور 
عادلانه و بر اساس اهلیت‌سنجی متقاضیان تخصیص یابد تا هم اشتغال پایدار ایجاد 

و هم اعتماد عمومی تقویت شود.
اجرایی، تصریح کرد:  فرایندهای  در  برخی مشکلات موجود  به  اشاره  با  اعلایی 
هماهنگی‌های لازم برای رفع موانع و تسهیل دسترسی متقاضیان به تسهیلات 
انجام خواهد شد و هدف ما این است که هیچ کارآفرین یا واحد تولیدی به دلیل 

بروکراسی یا ضعف اطلاع‌رسانی از این فرصت محروم نشود.
فرماندار خدابنده همچنین بر ضرورت اطلاع‌رسانی گسترده به واحدهای تولیدی 
تأکید کرد و گفت: دستگاه‌های اجرایی شهرستان موظفند طرح‌های حمایتی از 
بیمه  مشوق‌های  و  دانشگاهی  دانش‌آموختگان  کارورزی  دستمزد،  یارانه  جمله 
کارفرمایی را به‌طور کامل به فعالان اقتصادی معرفی کنند تا از این ظرفیت‌ها 

بهره‌مند شوند.
وی خاطرنشان کرد: ثبت به موقع اطلاعات کسب‌وکار در سامانه رصد باید با جدیت 
پیگیری شود، چرا که این اقدام فرآیند دریافت تسهیلات را تسهیل کرده و امکان 

برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای حمایت از مشاغل را فراهم می‌کند.
اعلایی با اشاره به ضرورت اهلیت‌سنجی متقاضیان، گفت: طرح‌های پشتیبان و 
اولویت‌بندی متقاضیان باید با همکاری دستگاه‌های اجرایی چهارگانه شامل صنعت، 
معدن و تجارت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و جهاد کشاورزی بررسی شود که این اقدام در چارچوب اعتبارات مشاغل 

خانگی از محل تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.

تاکید  اینکه  بیان  با  خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس‌جمهور  معاون  ایسکانیوز/ 
رئیس‌جمهور این است که ایران برای همه ایرانیان است، تاکید کرد: در هر برنامه‌ای 
باید فرصت شنیده‌شدن صدای مردم فراهم باشد و هیچ زنی نباید در برنامه‌های 

هفته زن احساس نادیده‌گرفته‌شدن کند.
زهرا بهروزآذر در نشست هماهنگی مشاوران امور زنان دستگاه‌های اجرایی، با بیان 
اینکه جشن‌های مردمی میلاد حضرت فاطمه )س( و امام علی )ع( هر ساله در 
سراسر کشور با شکوه برگزار می‌شود، گفت: این مناسبت فرصتی است تا شخصیت 
جامع حضرت فاطمه )س( را به نسل جوان معرفی کنیم؛ بانویی که مدیر باغ 
فدک، فعال اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، و الگویی بی‌نظیر در نقش مادری و 

همسری بود.
وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی باید برنامه‌های خود را به‌گونه‌ای طراحی کنند که 

این چهره واقعی و الهام‌بخش به نوجوانان و جوانان منتقل شود.
معاون رئیس‌جمهور، هفته زن را »فرصتی برای قدردانی از زنان نامدار و اثرگذار 
ایران« دانست و اظهار کرد: بسیاری از زنان کشور در عرصه‌های گوناگون رد پای 
ماندگار در پیشرفت ایران دارند؛ چه در خیر جمعی، چه در کارهای کوچک اما مؤثر. 

این الگوها باید به دختران و حتی پسران این سرزمین معرفی شوند.
برجسته  زنان  برنامه‌های هفته زن،  و  مراسم  از دستگاه‌ها خواست در  بهروزاذر 

حوزه‌های مختلف را شناسایی و معرفی کنند.
وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه »ایران برای همه ایرانیان است«، 
خطاب به مشاوران دستگاه‌ها تصریح کرد: در هر برنامه‌ای باید فرصت شنیده‌شدن 
احساس  زن  هفته  برنامه‌های  در  نباید  زنی  هیچ  و  باشد  فراهم  مردم  صدای 

نادیده‌گرفته‌شدن کند.
به گزارش روابط عمومی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، وی 
خواستار برگزاری جلسات گفت‌وگو با زنان در دستگاه‌های مختلف شد تا تفاوت‌ها 
و نیازهای آنان شناسایی شود.معاون رئیس‌جمهور با اشاره به بند ۱۵ سیاست‌های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در برنامه هفتم خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم 
موانع شکوفایی زنان را رفع کنیم، ابتدا باید این موانع را با کمک خودشان شناسایی 

کنیم و سپس در مسیر رفع آنها گام برداریم.
بهروزآذر از برنامه مشترک با وزارت علوم برای برگزاری نشست‌های تخصصی در 
دانشگاه‌ها خبر داد و ابراز داشت: نخبگان کشور باید در حل مسائل زنان و خانواده 
نقش‌آفرین باشند. همچنین گروه‌های مردمی در سراسر ایران زنان موفق و مؤثر 

بسیاری دارند که باید روایت‌شان شنیده و مستند شود.
وی پروژه »معرفی ۱۵۰۰ زن نامدار ایران در صد سال اخیر«، را معرفی کرد و از 
دستگاه‌ها خواست برای تکمیل این بانک ملی اطلاعات، زنان برجسته حوزه‌های 

خود را به‌طور فعال معرفی کنند.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به افتخارآفرینی ۸۶۰ دختر ایرانی ورزشکار در دولت 
توسط  ابتدای دولت چهاردهم  از  از ۳۳۴ مدال طلا  بیش  بیان کرد:  چهاردهم 

دخترانمان کسب شده است و این افتخار بزرگی برای ایران است.
وی با تأکید بر اینکه زنان برجسته بسیاری در حوزه‌های علمی، فناوری، فضایی، 
کلیپ‌های  از دستگاه‌ها خواست  فعالند،  و صنایع دستی  بانکی  زیست،  محیط 
کوتاهی از زنان موفق بسازند و ارسال کنند و یادآور شد: بسیاری از این زنان گمنام 

هستند اما کارهای بزرگ انجام داده‌اند که باید دیده شوند.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به پویش آزادی مادران زندانی جرائم غیرعمد عنوان 
کرد: هیچ مادری نباید به دلیل جرائم غیرعمد در زندان بماند. بخشی از این زنان 
به دلیل ناآگاهی حقوقی گرفتار حبس شده‌اند. این پویش فرصتی برای خیر جمعی 
زنان به نفع زنان است.بهروزآذر در پایان به تفاهم‌نامه جدید میان معاونت زنان و 
خانواده و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اشاره کرد و گفت: این تفاهم‌نامه هدیه‌ای 
برای همه زنان ایران است و می‌تواند یک دستاورد ماندنی برای دولت چهاردهم 
باشد. امیدواریم این تفاهم‌نامه سطح آگاهی‌های حقوقی زنان و دختران را ارتقا دهد؛ 

بسیاری از مشکلات حوزه زنان ناشی از ناآگاهی حقوقی است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ؛

 هیچ مادری نباید به دلیل جرائم غیرعمد 
در زندان بماند

و  با چالش‌ها  برخی محدودیت‌ها  دلیل  به  معلولان  ایرنا/  
مشکلاتی مواجه هستند که حل آنها نیازمند توجه متولیان 
و مسوولان دستگاه‌های مربوط است تا بتوانند همچون سایر 

اقشار و گروه‌ها در جامعه نقش آفرینی کنند.
معلولیت واژه ای آشنا برای عموم مردم است که اغلب، آن را 
به یک ناتوانی معنا می‌کنند، کاستی و نقصی که موجب می 
شود فرد نتواند همانند افراد عادی در جامعه نقش آفرینی و 

در فعالیت های مختلف شرکت کند.
طبق آمارهای رسمی، ۱۵ درصد جمعیت جهان با بیش از 
یک میلیارد نفر، نوعی از معلولیت را تجربه می‌کنند و شیوع 
این  ناتوانی در کشورهای در حال توسعه بیشتر است که 
موضوع از اهمیت توجه و لزوم برنامه ریزی مناسب برای رفع 

نیازمندی‌ها و مشکلات این قشر حکایت دارد.
در حال حاضر در حوزه توانبخشی ۲۰ هزار و ۱۰۳ پرونده 
حمایت  تحت  پزشکی(  کمیسیون  احتساب  )با  معلولیت 
سازمان بهزیستی در استان زنجان وجود دارد و ۷۶ درصد 
این افراد یعنی ۱۷ هزار و ۴۸۷ خانوار از معلولین مستمری 
بگیر سازمان هستند. روز سوم دسامبر برابر با ۱۲ آذرماه به 
عنوان روز جهانی معلولین نامگذاری شده که هدف از این 
نامگذاری، فهم و درک بهتر از زندگی معلولین است و اینکه 
افراد بتوانند آگاهی خود را از زندگی معلولین بالا ببرند و به 

آنها برای زندگی بهتر و راحت‌تر کمک کنند.
»فراگیرسازی  عنوان  با  معلولین  جهانی  روز  شعار  امسال 
جامعه، تلفیق اجتماعی افراد دارای معلولیت« اتخاذ شده که 
بیانگر لزوم توجه روز افزون عموم به این قشر مهم جامعه و 

مسائل گوناگون آنان است.
با توجه به روز جهانی معلولان و هفته گرامیداشت افراد دارای 
معلولیت، خبرنگار ایرنا با مهدی قنبری مدیرعامل جامعه 
نایب رییس شبکه ملی معلولان  و  زنجان  استان  معلولان 

جسمی و حرکتی کشور گفت و گو کرده است.

نوع نگاه جامعه به معلولان چیست؟
معلولان قشری از جامعه به شمار می روند که برای آشنایی 

هرچه بیشتر و ایجاد حساسیت در خصوص مسائل،‌ نیازها و 
مشکلات آنان در اذهان مردم و مسوولان روزی به نام آنان 
در تقویم نامگذاری شده است تا فرصتی برای بیان دغدغه‌ها، 

چالش‌ها و توانمندی‌های آنان در حوزه‌های مختلف فراهم 
شود.

برخلاف تصور اغلب مردم، این قشر افراد توانمندی هستند 
که گاه توانایی آنها در انجام برخی امور بیش از افراد با سلامت 
کامل جسمانی است و همواره با همت مضاعف، فعل »می 

توانیم« را برای همه انسان‌ها معنا می‌کنند.
نبودن  برابر  به رغم  این مدعا موفقیت های معلولان  گواه 
امکانات در رخدادهای مختلف علمی،‌ ورزشی و فعالیت های 
اقتصادی و اجتماعی است و این افتخارات همواره ثابت کرده 
است که گرچه معلولان با موانع مختلفی دست به گریبان 
هستند و گاه شاید نگاه های جامعه نیز به نوعی آزارشان 
دهد، اما با خودباوری به این نتیجه رسیده اند که تنها راه 
موفقیت،‌ تعالی و دیده شدن حضور در رخدادهای مختلف 
فرهنگی، هنری و ورزشی و دیگر عرصه هاست و این مسیر را 

با استقامت و استوار باید ادامه دهند.
نکته مهم اینکه در بند ۲۵ مصوبه سی و هفتمین اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ارتباط با حقوق افراد 
معلول آمده است:»اصل تساوی حقوق معلولان و افراد سالم 
حاکی از آن است که نیازهای همه افراد جامعه از اهمیت 
یکسانی برخوردار است و رفع این نیازها اساس برنامه ریزی 
در  این موضوع  باید  بنابراین  تشکیل می دهد«  را  جوامع 
جامعه ما هم مورد توجه برنامه ریزان و تصمیم گیران باشد.

معلولان با چه مشکلاتی مواجه هستند؟
طبق آمار جهانی ۱۰ تا ۱۵ درصد افراد جامعه معلول هستند 
که حوادث مختلفی به معلولیت منجر می شود و در این میان 
مناسب سازی معابر و فضاها برای استفاده معلولان از بحث 

اشتغال و ازدواج نیز برای این گروه مهمتر و واجبتر است.
یکی از مسائل مهم افراد دارای معلولیت، اشتغال است که 

موجب استقلال اقتصادی آنها می شود.
داشتن شغل به شخص هویت و تشخص اجتماعی می بخشد 
و در او اعتماد به نفس ایجاد می کند، متاسفانه تعداد زیادی 
از معلولان به رغم گذراندن دوران تحصیلات عالی یا داشتن 
اشتغال  به  توانند  نمی  لازم  مهارتی  و  فنی  های  تخصص 

مناسب برسند.
بین اشتغالزایی برای افراد دارای معلولیت با دیگران، تبعیض 

فاحشی وجود دارد و گاه میزان بیکاری میان معلولین دو 
قانون  اساس  بر  که  درصورتی  است؛  عادی  بیکاران  برابر 
دستگاهها موظف هستند سه درصد از سهمیه اشتغال خود 

را به معلولین اختصاص دهند.
از طرفی باید گفت با توجه به مشکلات اقتصادی، مستمری 
معلولان کافی نیست و با تورم همخوانی ندارد به عبارتی دیگر 
مستمری این قشر کفایت نمی کند و بحران معیشت این 

گروه را تهدید می کند.
همچنین افزایش نرخ ارز هم موجب شده وسایل توانبخشی 
افزایش قیمت داشته باشد به طوری که قیمت یک صندلی 
چرخدار خوب به بیش از ۲۰ میلیون تومان رسیده که عملا 

از توان خرید این گروه خارج است.

حقوق  از  حمایت  جامع  قانون  تصویب  به  توجه  با 
معلولین 

در مجلس شورای اسلامی،این قانون آنگونه که باید و شاید به 
خوبی اجرا نمی شود، به ویژه ماده ۲۷ آن که به این موضوع 
اشاره دارد که معلولین شدید و خیلی شدید که شغل ندارند 

باید طبق قانون کار دریافتی داشته باشند.
امیدواریم تنها استخر معلولین در استان زنجان که چندسالی 
است بدون استفاده مانده به همت مسوولین بازگشایی شود 

تا گروه هدف از آن استفاده کنند.

در  اداری  فضاهای  و  معابر  سازی  مناسب  وضعیت 
استان چگونه است؟

اقدامات دستگاه های متولی در  متاسفانه به رغم کارها و 
راستای مناسب سازی فضاها اما این مهم به نحو مطلوب 

انجام نشده است.
اماکن مختلف در شهر به ویژه اماکن مذهبی برای معلولان 
اغلب مناسب سازی نشده که نمونه عینی آن محوطه و فضای 
امامزاده سید ابراهیم)ع( در شهر زنجان است که از در ورودی 
آن میله هایی وجود دارد که افراد ویلچری و حتی روشندلان 

نمی توانند به راحتی از آن تردد کنند.
دیدگاه مسوولان باید نسبت به موضوع مناسب سازی تغییر 
کند، تا وقتی که مناسب سازی به عنوان سرمایه گذاری دیده 
نشود و فقط هزینه در نظر گرفته شود، کاری از پیش نخواهد 

رفت.
نکته دیگر اینکه با پشت میزنشینی نمی توان مناسب سازی 
را در زنجان نهادینه کرد از این رو پیشنهاد می شود مدیران 
زنجانی حداقل یکبار در هفته قانون جامع حمایت از حقوق 

معلولان را مطالعه کنند.
طبق آمارهای جهانی درصدی از جامعه جهانی را معلولان 
تشکیل می دهند بنابراین باید در تصمیم گیریها و تصمیم 

سازی ها از خود افراد این جامعه استفاده شود.
در مجموع وضعیت مناسب سازی معابر و فضاهای شهری در 
استان تا رسیدن به حد مطلوب فاصله زیادی دارد و باید نگاه 

ویژه ای در این زمینه صورت گیرد.

خواسته ها و مطالبات معلولان چیست؟
مشکلات اقتصادی تاثیرات نامطلوبی را در خدمت رسانی به 
جامعه هدف ما ایجاد کرده، هرچند گام هایی برای رفع این 

معضل برداشته شده اما ناکافی است.
از دولت درخواست داریم معلولین را در دهک بندی ها با 
توجه به هزینه های پنهانی مثل استفاده از وسایل توانبخشی، 
کار درمانی و هزینه های بالای حمل و نقل جزو دهک های 

یک تا سه لحاظ کنند.
همچنین امسال برای اولین بار نشست صمیمی جامعه هدف 
با مسوولان ارشد استان برگزار و مسائل و مطالبات این قشر 
در خصوص مناسب سازی و حق پرستاری مطرح شد که 
این  امیدواریم  این قشر بود که  گامی در راستای دلگرمی 

جلسات همچنان تداوم داشته باشد.
های  دستگاه  سایر  مدیران  با  جلساتی  چنین  امیدواریم 
ای  مساله  چنین  تحقق  که  شود  برگزار  استان  در  متولی 
علاوه بر افزایش آگاهی در مورد معلولان می تواند به اجرای 
بهینه کارها منتهی شود. همچنین درخواست می شود که 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استان نیز به موضوع 
معلولان، مسائل و مشکلات آنان توجه جدی داشته باشند و 

این مهم را بیش از گذشته مورد توجه قرار دهند.
بسیاری بر این باورند بهزیستی می تواند تمامی مشکلات 
قشر معلولان را برطرف کند، در حالیکه مشارکت دستگاه 
های متولی دیگر بسیار ضروری است و می تواند راهگشا 

باشد.

در گفت و گو با مدیرعامل جامعه معلولان استان زنجان مطرح شد؛ 

حل چالش‌ها و مشکلات معلولان نیازمند توجه مسوولان

سید وحید شریعت رئیس انجمن روان‌پزشکان ایران؛

جهش نگران‌کننده خودکشی در ایران 
در یک دهه اخیر تا سطح میانگین جهانی

اورژانس اجتماعی هشدار داد؛

سرعت رشد سالمندی افزایش پیدا کرده است

به  و  می‌شود  تلقی  امنیتی  مقوله  یک  ایران  در  آمار   
همین دلیل دسترسی به داده‌های دقیق، از جمله درباره 
خودکشی، تقریباً ناممکن است. در حالی که سازمان جهانی 
بهداشت میانگین نرخ خودکشی در جهان را حدود ۱۰ نفر 
در هر ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده، سیدجواد حسینی رئیس 
سازمان بهزیستی در نشست خبری اخیر خود گفته نرخ 
خودکشی در ایران کمتر از میانگین جهانی و حدود ۶ تا 
۷ نفر است؛ او وعده داده با اجرای طرح‌های جدید، میزان 

خودکشی تا ۵۰ درصد کاهش یابد.
خودکشی در ایران؛ آمارهای غایب و روندی 

که نادیده گرفته می‌شود
حمید یعقوبی، رئیس انجمن پیشگیری از خودکشی، سال 
گذشته اعلام کرد آخرین آمار رسمی کشور مربوط به قبل 
او، براساس داده‌های سال  از سال ۱۴۰۱ است. به گفته 
بوده  میان کشورهای جهان ۱۶۰  ایران در  رتبه   ،۱۴۰۱
بیش  در سال ۱۳۹۵  بود  گفته  یعقوبی همچنین  است. 
از ۷۹ هزار نفر اقدام به خودکشی کرده‌اند و این رقم تا 
سال ۱۴۰۱ حدود ۵۱ درصد افزایش داشته است. طبق 
برآوردهای او، از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ سالانه حدود ۱۰ 
درصد به مرگ‌های ناشی از خودکشی اضافه شده است؛ به 
این ترتیب نرخ خودکشی از ۴.۷ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر 
در سال ۱۳۹۰ به ۸.۱ در سال ۱۴۰۱ و ۸.۹ در سال ۱۴۰۲ 
رسیده و در سال ۱۴۰۳ احتمالاً به ۹.۷ نفر افزایش یافته 
است. داده‌های بین‌المللی نیز در سال ۲۰۲۳ نرخ خودکشی 
در ایران را حدود ۷ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر برآورد کرده‌اند؛ 
رقمی که نسبت به ۲۰۱۱ )۴.۷ نفر( رشد قابل توجهی 
داشته و ایران را در رتبه ۱۴۰ جدول جهانی قرار داده است. 
گزارش‌های داخلی نیز از ۷ هزار مرگ ناشی از خودکشی 
در سال ۲۰۲۴ خبر داده‌اند؛ در حالی که این عدد در سال 

۲۰۲۳ حدود ۶ هزار نفر بوده است.

رتبه  جهانی  مقایسه  در  ایران  اگرچه  ترتیب،  این  به 
بحرانی ندارد، اما شتاب رشد خودکشی در داخل کشور 

نگران‌کننده است.
شریعت: ادعای سازمان بهزیستی غلط است؛ 

ایران به میانگین جهانی رسیده
سید وحید شریعت، رئیس انجمن روان‌پزشکان ایران، در 
گفت‌وگو با رویداد۲۴، آمار رسمی ارائه‌شده از سوی رئیس 
»میزان  گفت:  و  دانست  نادرست  را  بهزیستی  سازمان 
خودکشی در ایران تقریباً به میانگین جهانی رسیده؛ عدد 
۶ تا ۷ نفر مربوط به چند سال پیش است. از سال ۱۴۰۱ 
انتشار آمار متوقف شد، در حالی که می‌دانیم روند طی 
این سال‌ها شدیداً افزایشی بوده است.« او افزود: »براساس 
تخمین‌های موجود، ایران احتمالاً از میانگین جهانی عبور 
از عدد خام،  کرده است یا حداقل به آن رسیده. مهم‌تر 
روند افزایشی چشمگیر خودکشی در یک دهه اخیر است. 
بحران  عمق  دیدن  مانع  فقط  موضوع  این  کوچک‌نمایی 
قانونی  پزشکی  سازمان  کرد  تأکید  شریعت  می‌شود.« 
آمار دقیق‌تری دارد و »در جلسات خصوصی گاهی آمار 
غیررسمی را اعلام می‌کند که نشان‌دهنده افزایش قابل 

توجه است.«
محرمانه‌سازی آمار، بحران را حل نمی‌کند

انتقاد از محرمانه بودن آمار گفت: »این محرمانگی  با  او 
هیچ مبنای علمی ندارد. انتشار آمار باعث افزایش خودکشی 
نمی‌شود؛ آنچه خطرناک است، نحوه نادرست اطلاع‌رسانی 
درباره خودکشی است. پنهان‌کاری فقط سیاست‌گذاری را 
مختل می‌کند.«شریعت در واکنش به وعده رئیس سازمان 
گفت:  خودکشی،  درصدی   ۵۰ کاهش  درباره  بهزیستی 
»با اقدامات درست می‌توان روند افزایشی را کند کرد، اما 
کاهش ناگهانی ۵۰ درصدی دور از واقعیت است.خیلی هنر 

به خرج دهیم، می توانیم سرعت افزایش را کم کنیم.«

سالمندآزاری  نوع  شایع‌ترین  می‌گوید  بهزیستی  سازمان 
اورژانس اجتماعی، غفلت، آزار جسمی و  گزارش‌شده به 
عاطفی است و مشکلات اقتصادی، اعتیاد و فشار مراقبتی 

خانواده‌ها مهم‌ترین عوامل آن‌اند.
فاطمه سلطانی، سرپرست اورژانس اجتماعی، شایع‌ترین 
نوع سالمندآزاری را غفلت، آزار جسمی و عاطفی اعلام کرد 
و مشکلات اقتصادی، اعتیاد و فشار مراقبتی را عوامل اصلی 
آن دانست. افزایش مداخلات اورژانس نشان‌دهنده اعتماد 

بیشتر مردم و دسترسی بهتر به خدمات است.
پس از برخی آمار‌های مطرح‌شده از میزان سالمندآزاری، 
اجتماعی  اورژانس  معاونت  سرپرست  سلطانی،  فاطمه 
سالمندآزاری  نوع  بیشترین  کشور،  بهزیستی  سازمان 
گزارش‌شده به این اورژانس را به ترتیب از نوع »غفلت«، 

»جسمی« و »عاطفی« عنوان کرد.
افزود:  سالمندآزاری،  ابعاد  به  اشاره  با  سلطانی  فاطمه 
اورژانس  به  گزارش‌شده  سالمندآزاری  نوع  »بیشترین 
اجتماعی، طبق آمار‌های خط اورژانس اجتماعی به ترتیب 

از نوع آزار غفلت و بعد از آن جسمی و بعد عاطفی است.
او با اشاره به مهم‌ترین عوامل مؤثر بر بروز سالمندآزاری در 
خانواده‌ها، تصریح کرد: سالمندآزاری در خانواده‌ها معمولا 
ناشی از ترکیب مشکلات اقتصادی، اعتیاد، فشار مراقبتی 
و ضعف آگاهی عمومی است. اورژانس اجتماعی با دریافت 
تماس، بررسی اولیه، اعزام تیم، مداخله فوری و ارجاع به 
مراجع قضائی در صورت نیاز یا بهزیستی وارد عمل شده 
مرتبط،  نگهداری  مراکز  به  انتقال  مانند  حمایت‌هایی  و 
خدمات روانی و اجتماعی برای سالمندان آسیب‌دیده فراهم 
فرهنگ‌سازی  و  عمومی  آموزش  دراین‌میان  که  می‌شود 

نقشی کلیدی در پیشگیری دارد«.
فوریت‌های  مرکز  اجتماعی  اورژانس  معاونت  سرپرست 
اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور، با اشاره به نقش مشکلات اقتصادی، اعتیاد 

ادامه  سالمندآزاری،  بروز  در  خانواده‌ها  مراقبتی  فشار  و 
مشکلاتی  ایجاد  سبب  مالی  و  اقتصادی  »مشکلات  داد: 
در خانواده می‌شود و با توجه به هزینه‌های بالای مراقبتی 
و خدماتی سالمندان این مشکل می‌تواند سبب غفلت و 

بی‌توجهی در مراقبت از سالمندان شود«.
سلطانی همچنین درباره تأثیر سایر مسائل اجتماعی بر 
به  با توجه  اعتیاد،  تأکید کرد: »درباره  نیز  سالمندآزاری 
هزینه‌های تأمین مواد مخدر، عوارض ناشی از استفاده از 
مواد مخدر )صنعتی، روان‌گردان و…( وجود فرد معتاد در 
خانواده، احتمال خشونت و سوءاستفاده مالی از سالمند را 
افزایش می‌دهد. از سوی دیگر نیز مراقبت طولانی‌مدت از 
سالمند بیمار یا ناتوان بدون حمایت کافی و امکانات رفاهی 
و مالی به‌مرور می‌تواند باعث فرسودگی و پرخاشگری مراقب 
شود. علاوه بر این موارد، ضعف آگاهی در حوزه سالمندی 
و کاهش جایگاه اجتماعی سالمندان زمینه‌ساز بی‌احترامی، 
بی‌توجهی و آزار است که تمام این عوامل می‌تواند نقش 

مؤثری در افزایش سالمندآزاری داشته باشد«.
حوزه  در  اجتماعی  اورژانس  مداخلات  اینکه  بیان  با  او 
سالمندآزاری در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته و این 
امر لزوما به معنای افزایش موارد سالمندآزاری در جامعه 
از  بازتابی  آماری می‌تواند  تأکید کرد: »این رشد  نیست، 
بهبود دسترسی به خدمات، افزایش آگاهی عمومی درباره 
نقش اورژانس اجتماعی و اعتماد بیشتر مردم به این نهاد 

باشد«.



۷۷چهارشنبه  12  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2984 ورزشورزش

خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

معاون توسعه ورزش و جوانان استان زنجان:
حمایت از ورزشکاران آسیایی و المپیکی زنجان 

آغاز شده است

رئیس هیأت ورزش‌ کارگری استان زنجان خبر داد:
برگزاری دوره آموزشی نگهداری سطوح ورزشی 

در زنجان

از  از آغاز حمایت‌های ویژه  ایسنا/  معاون توسعه ورزش و جوانان استان زنجان 
ورزشکاران هدف استان برای حضور در بازی‌های آسیایی و المپیک خبر داد و گفت: 
سرکشی به اردوها، ارائه کمک‌های مالی و برنامه‌های تکمیلی از جمله اقدامات در 
حال انجام است. غفار امانی با بیان اینکه حمایت از ۴۰ ورزشکار منتخب استان آغاز 
شده است، اظهار کرد: ورزشکاران هدف در اردوهای ملی حضور دارند و ما به صورت 
مستمر از اردوها بازدید می‌کنیم. حضور مسئولان استانی در اردوها برای ورزشکاران 
انگیزه مضاعف ایجاد می‌کند و تاکنون در رشته‌هایی مانند قایقرانی، بوچیا، رویینگ، 
تکواندو حضور داشته‌ایم. وی با اشاره به اینکه حضور در اردو به‌تنهایی کافی نیست، 
افزود: ورزشکاران نیازمند حمایت مالی نیز هستند و ما هر بار که به اردو می‌رویم 
دست خالی نمی‌رویم. از ماه آینده نیز برنامه‌های حمایتی ویژه‌تری آغاز می‌شود؛ 
از جمله تأمین مکمل‌های ورزشی و رفع نیازهای ورزشکاران تحت پوشش ستاد 

بازی‌های آسیایی و المپیک.
امانی درباره گلایه برخی ورزشکاران از نبود پیگیری پس از بازگشت از مسابقات، 
گفت: مراسم استقبال انجام می‌شود اما اجرای امور روزانه برعهده هیئت و فدراسیون 
است. مراسم تجلیل از قهرمانان سالی یک‌بار و پس از پایان سال ورزشی برگزار 
می‌شود تا همه مدال‌آوران در یک مراسم مورد تقدیر قرار گیرند و این مراسم در 

اردیبهشت سال جاری برگزار می‌شود.
معاون توسعه ورزش و جوانان استان با بیان اینکه عدد ۴۰ ورزشکار قطعی نیست، 
توضیح داد: این تعداد بر اساس پیش‌بینی تعیین شده و احتمال افزایش یا کاهش 
وجود دارد. ورزش قابل پیش‌بینی دقیق نیست؛ ممکن است ورزشکاری خارج از این 

فهرست به تیم ملی راه یابد و به لیست اضافه شود.
می‌کنیم  تلاش  شد:  یادآور  نیست،  مالی  تنها  حمایت‌ها  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
دغدغه‌های غیرورزشی ورزشکاران نیز کاهش یابد. مشکلات دانشگاه، مدرسه، محل 

کار یا مرخصی ورزشکاران را تا جایی که بتوانیم پیگیری و حل می‌کنیم.
امانی توجه به مربیان پایه را از سیاست‌های اصلی اداره‌کل دانست و افزود: در المپیاد 
استعدادهای برتر اعلام کردیم که پاداش مربیان هم‌سطح ورزشکاران خواهد بود. 
همین مربیان پایه هستند که قهرمانان امروز را ساخته‌اند و تعدادشان هم زیاد 
با وجود  استان زنجان  بالای ورزش زنجان، گفت:  به ظرفیت  اشاره  با  او  نیست. 
است. تلاش  بزرگ جلوتر  استان‌های  بسیاری  از  قهرمان‌پروری  جمعیت کم، در 

می‌کنیم کنار ورزشکاران باشیم و هر جا لازم باشد ورود کنیم.

موج رسا/ رئیس هیأت ورزش‌ کارگری استان زنجان گفت: دوره عملی نگهداری و 
حفظ کفپوش‌ها و سطوح ورزشی طراحی شده و با هدف ارتقاء دانش و مهارت‌های 
عملی در این حوزه حیاتی برگزار خواهد شد، این ابتکار گامی مهم در جهت افزایش 

طول عمر امکانات ورزشی استان محسوب می‌شود.
جواد بیگدلی اظهار کرد: دوره آموزشی به صورت ویژه برای مدیران اماکن ورزشی، 
ورزش  حوزه  دست‌اندرکاران  و  فعالان  تمامی  و  تاسیسات  کارشناسان  مربیان، 
برنامه‌ریزی شده است. هدف اصلی، آموزش اصول حرفه‌ای و استانداردهای نوین در 
نگهداری، تعمیر و حفظ کفپوش‌ها و سطوح ورزشی است تا ضمن افزایش ایمنی 
و کارایی، هزینه‌های جاری را نیز بهینه سازد. شرکت‌کنندگان با آخرین روش‌ها و 

تکنیک‌های مراقبت از فضاهای ورزشی آشنا خواهند شد.
وی تصریح کرد: تدریس این دوره بر عهده رضا صادقی، پژوهشگر و عضو هیأت 
علمی دانشگاه، خواهد بود، ایشان با تخصص و تجربه خود، محتوای غنی و کاربردی 
را به شرکت‌کنندگان ارائه خواهند داد، زمان برگزاری دوره ۱۵ آذر ماه ساعت ۱۷ 
تعیین شده است. نکته حائز اهمیت این است که شیوه برگزاری این دوره به صورت 
کاملًا آنلاین و رایگان بوده تا امکان دسترسی حداکثری برای تمامی علاقه‌مندان 
فراهم شود. رئیس هیأت ورزش‌ کارگری استان زنجان گفت: هیأت ورزش کارگری 
استان زنجان با برگزاری این دوره آموزشی رایگان، فرصتی بی‌نظیر برای ارتقاء سطح 
دانش فنی و عملی کارکنان و متخصصان فعال در صنعت ورزش کشور فراهم آورده 
است. از تمامی افراد واجد شرایط و علاقه‌مند دعوت می‌شود تا با بهره‌گیری از این 
فرصت ارزشمند، مهارت‌های خود را در زمینه نگهداری و حفظ سرمایه‌های ورزشی 

کشور تقویت کنند.

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی خبر از حضور 
رشته MMA در گیمزهای جهانی پس از تاسیس فدراسیون 

جهانی داد.
نخستین جلسه تأسیس فدراسیون بین‌المللی هنرهای رزمی 
ترکیبی )FIMMA( با حضور افشین هادی چگینی، رئیس 
ایران برگزار و در  انجمن‌های ورزش‌های رزمی  فدراسیون 
این نشست رسما تشکیل این فدراسیون جهانی را اعلام شد.

افشین چگینی که با حضور در محل این اجلاس، در روند 
تصمیم‌گیری‌ها و رای‌گیری‌ها مشارکت داشت، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ورزشی خبرگزاری برنا گفت: فدراسیون جهانی 
رشته MMA در آتن یونان رسماا تاسیس شد که بنده نیز در 
نخستین جلسه تاسیس این فدراسیون حضور داشتم. پیش 
از این mma تنها یک مقر آسیایی در سنگاپور داشت که این 
رشته از ۱۰ ماه پیش وارد بازی‌های آسیایی شد و نمایندگان 
ما نیز در ناگویا حضور خواهند داشت. ملی‌پوشان mma ما 
هم در مسابقات کسب سهمیه بازی‌های آسیایی جوانان و 
هم در خود بازی‌های آسیایی بحرین حضور موفقی داشتند 
با چهار مدال طلا،  ایران ما  اعزامی  از ۲۴ رشته کاروان  و 
یک نقره و برنز از موفق‌ترین رشته‌ها بودیم که مقام نخست 
آسیا را نیز کسب کردیم. وی در خصوص تشکیل فدراسیون 
جهانی هنرهای رزمی ترکیبی )FIMMA( ادامه داد: مراسم 
نام  به  ترکیبی  رزمی  هنرهای  جهانی  فدراسیون  تاسیس 
فیما با حضور ۴ رئیس کمیته ملی المپیک دنیا، همچنین با 

حضور نمایندگان ۷۰ کشور که ۴۰ کشور به صورت حضوری 
و ۳۰ کشور به صورت آنلاین به میزبانی یونان تشکیل شد. 
من هم نیز رسما برای حمل مشعل المپیک زمستانی دعوت 
شدم که افتتاحیه این رویداد قرار است ۳ دسامبر )۱۲ آذر( 

برگزار شود. 
اهمیت  خصوص  در  رزمی  ورزش‌های  فدراسیون  رئیس 
تشکیل فدراسیون جهانی mma گفت: با تشکیل فدراسیون 
جهانی، این رشته از این به بعد وارد بازی‌های جهانی جوانان و 
گیمزهای جهانی خواهد شد، پیش از این mma در گیمزهای 
آسیایی داخل سالن حضور داشت و حالا می‌توانیم به مرور 

شاهد حضور این رشته در گیمزهای جهانی نیز باشیم.
 mma وی در پاسخ به سوالی در خصوص احتمال حضور رشته
در المپیک نیز گفت: با توجه به سرعت پیشرفت و توسعه این 
رشته ورود mma به المپیک نیز چندان دور از انتظار نیست. 
در حال حاضر mma به جای قفس روی سکو برگزار می‌شود 
و به استانداردهای جهانی المپیک بسیار نزدیک شده است. 
گوردون تنگ، رئیس فدراسیون جهانی mma هم اکنون نایب 
رئیس شورای المپیک آسیا و رئیس کمیته ملی المپیک 
کامبوج نیز هست، در جلسه تاسیس فدراسیون جهانی نیز 
۴ رئیس و ۵ نایب رئیس کمیته ملی المپیک دنیا حضور 
داشتند که نشان‌دهنده نگاه ویژه کمیته‌ها به این رشته است.

احتمال  به  رئیس فدراسیون ورزش‌های رزمی در واکنش 
برای پست عضو  و جهانی گفت:  آسیایی  تصاحب کرسی 

هیات رئیسه فدراسیون جهانی کاندیدا هستم و به زودی یک 
جلسه آسیایی برای انتخاب اعضای هیات رئیسه فدراسیون 
آسیایی AMMA نیز تشکیل خواهد شد که امیدوارم موفق 

به کسب کرسی جهانی و آسیایی شوم. 

در   mma ملی‌پوشان  دستاوردهای  به  اشاره  با  چگینی 
مسابقات کسب سهمیه و بازی‌های آسیایی بحرین گفت: 
تمام کشورها به mma ایران نگاه ویژه‌ای دارند. در حاشیه 
در  زیادی  تبریک‌های  جهانی  فدراسیون  تاسیس  جلسه 
مسئولان  کردم،  دریافت  پوشان  ملی  درخشش  خصوص 
فدراسیون جهانی تاکید داشتند که در ریاست یک و نیم 
زیادی در سطح  توسعه  و  پیشرفت   mma ساله من رشته

آسیا داشته و ابراز امیدواری کردند که در سطح جهان نیز 
موفقیت‌های خوبی کسب کنیم.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص استخدام مربی خارجی 
مربی  ماگومدوف  ابراهیم  گفت:   MMA ملی  تیم  برای 
روسی‌الاصل و فعال در داغستان گزینه ما بود که در نشست 
کمیسیون مربیان خارجی تایید و تعیین شد و قرار است به 

زودی به جمع کادر فنی ملحق شود.
چگینی در خصوص جذب مربی خارجی برای تیم ملی بانوان 
نیز توضیح داد: گزینه‌هایی از کشورهای روسیه، بلاروس و 
داغستان به ما معرفی شده که در حال بررسی این گزینه‌ها 
هستیم تا اگر مشکل خاصی وجود نداشته باشد، یک مربی 
خارجی خوب نیز در بخش بانوان به کادر فنی ملحق شود.‌ 
ما در حال حاضر در بخش بانوان و آقایان مربیان خوبی در 
اختیار داریم اما MMA تنها سه سال است که وارد ایران 
شده و می‌خواهیم از تجارب مربی‌های خارجی بهره بگیریم تا 
علاوه بر پیشرفت این رشته در ایران، مربیان خوبی نیز تربیت 
کنیم. رئیس فدراسیون ورزش‌های رزمی در خصوص اعزام 
پیش روی ملی‌پوشان گفت: ملی پوشان ما ۱۴ دی عازم 
مسابقات کسب سهمیه بازی‌های آسیایی ناگویا و ایندورگیمز 
در چین هستند. مجموعا ۲۰ ورزشکار شامل ۸ خانم و ۱۲ 
 ۶ می‌شوند.  اعزام  چین  به  خارجی  سرمربی  با  همراه  آقا 
سهمیه در بخش آقایان و ۲ سهمیه در بخش بانوان توزیع 

می‌شود که امیدوارم هر ۶ سهمیه را کسب کنیم.‌

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی ؛

با تاسیس فدراسیون جهانی، حضور MMA در المپیک دور از انتظار نیست

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
........... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره 
فرزند حسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 17401/76مترمربع پلاک شماره 3340 فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره فرزند حسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 17115/47 متر مربع پلاک شماره 2286 فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره فرزند حسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 27362/08 متر مربع پلاک شماره ۲۲۸۷ فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره فرزند حسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 8824/38 متر مربع پلاک شماره 2228 فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره فرزندحسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری(( به مساحت 1907/55 متر مربع پلاک شماره 2289 فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای محمدکاظم ملکی ویری به شناسنامه شماره 1274 کدملی5899742127صادره فرزندحسنعلی در))ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 10558/57 متر مربع پلاک شماره 2290 فرعی از ۵۰ اصلی  
واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حسنعلی ملکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/27* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

١-برابر رای شماره ٠٩٠٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه ٠٠۵١-١۴٠۴و٠٠۵٢-١۴٠۴ متقاضی آقایان بشیروقیاس چالچوقی 
میموندره فرزند آن قسمتعلی به ش-ش ٧٧۵و٧٧٧هر دو صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٨۵٩/٧۶ 

مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در زنجان بخش )ابهر جاده اسپاس( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان
بشیروقیاس  آقایان  متقاضی  مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه ٠٠۴۴-١۴٠۴و٠٠۴۶-١۴٠۴   ١۴٠۴ – رای شماره ٠٩ ٠۵  ٢-برابر 
چالچوقی میموندره فرزند آن قسمتعلی به ش-ش ٧٧۵و٧٧٧هر دو صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
٩٩٧۶/٢٠ مترمربع از پلاک ٣۶-اصلی واقع درابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای فنوش آباد مزرعه خاک و گل( خریداری از مالک 

رسمی )محمد حسن شجاع الدین خان محمدی واحمد نوروزی و قوچعلی پناهلو و عنایت اله خان محمدی و سایر مالکین مشاعی( 
٣-برابر رای شماره٢٩۶٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/١۶ کلاسه ۴٠١۴-١۴٠٣ متقاضی آقای نويد غفاری فرزند بهنام به ش-ش 
٢٩٩٣۵ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٨٠٠/۴۶ مترمربع از پلاک ٨٣٨ فرعی از ١١٨ – اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای حصار قاجار مزرعه میربخش( خریداری از مالک رسمی )محمد رضا بابا حاجی( 
تاريخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٨/٢٧* تاریخ انتشار دوم٠٩/١٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک 27- اصلی واقع در بخش ۶ زنجان 
روستای کوسج سفلی به موجب آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مورد تایید گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود  را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
آقای بهرام طیبی میانه فرزند اصغر به کد ملی 4270862051 صادره از ایران به مقدار شش دانگ از شش دانگ ۲۴ قطعه زمین 
کشاورزی به مساحت های 5978,09 و 2872,47 و 3415,48 و 4078,83 و 5003,03 و 679,54 و 6396,36 و 675,08 و 
6261,53 و 7470,18 و 3998,88 و 8556,43 و 7506,08 و 5065,59 و 1658,98 و 12183,97 و 8454,5 و 1579,31 و 
1462,41 و 3098,19 و 2637,77 و 6840,99 و 1098,39 و 1532,47 متر مربع و پلاک های  فرعی به ترتیب مساحت ۳۹۲ 
و ۳۷۴ و ۳۷۵ و ۳۷۳ و 379 و ۳۸۱ و ۳۸۳ و ۳۸۴ و ۳۸۶ و ۳۸۷ و ۳۸۸ و ۳۸۹ و ۳۹۱ و ۳۹۳ و ۳۹۵ و ۳۹۴ و ۳۹۰ و ۳۷۸ و  

۳۹۶ و ۳۸۰ و ۳۹۸ و ۳۹۷ و ۳۸۵ و ۳۷۶ فرعی از 27- اصلی واقع در بخش ۶ زنجان روستای کوسج سفلی  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/27* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمیدرضا ملکی  رئیس ثبت اسناد و املاک  

سعید بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره6888-1404 مورخه 1404/05/17 کلاسه 1403-4965 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم صفی اله جعفری فرزند اسداله بشماره شناسنامه 4782 صادره از صائین قلعه درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1000,06 مترمربع پلاک 412 فرعی از 69 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صائین قلعه جاده 
قدیم زنجان روبه روی گاراژ بادی( خریداری از مالک رسمی) قربانعلی محبی( محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت 
به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول 1404/08/27* تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره 140460327002017392 مورخ 1404/05/21 
سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  /دوم  اول  هیات   1403-4378 کلاسه  شماره  به 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم داود نقیلو فرزند رحمتعلی بشماره شناسنامه 6593 
صادره از هیدج درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1962,84 مترمربع پلاک 1511- فرعی از 42- اصلی واقع در ابهر بخش 
سه زنجان )هیدج اراضی صحرائی( خریداری از مالک رسمی ناصر صالحی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول 1404/08/27* تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقایان مرتضی ،محسن و مهدی غفاری فرزندان محمدعلی هرکدام نسبت به 
دو دانگ مشاع از ششدانگ 2 قطعه زمین مزروعی در پلاک 157 اصلی روستای چوروک سفلی بخش 7 زنجان خریداری از آقای 
محمدعلی غفاری به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد. 1-پلاک 139 فرعی به مساحت 9426/55 مترمربع این پلاک ششدانگ در مالکیت آقای مهدی غفاری است
2- پلاک 140 فرعی به مساحت 41203/07 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/27تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

انتخابات  برگزاری  عدم  اخیر  روزهای  در  محرمی:  سمیه 
هیأت فوتبال زنجان این هیأت را بار دیگر به حاشیه کشاند و 

توجه‎ها به این هیأت جلب کرد.
بنا به اطلاع رسانه‌ها، طبق اعلام سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال؛ قرار بود روز پنجشنبه ۶ آذرماه ساعت ۱۵ برگزار 
شود، در این انتخابات چهار کاندیدا شامل فریدون اصفهانیان، 
نادر بلباسی، مجید محمدی و ناصر نوروزی حضور داشتند و 
قرار بود مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان ناظر 
در انتخابات حضور داشته باشد، اما وی به دلیل مشغله بالا 
از حضور در استان خودداری کرده و این موضوع موجب لغو 

انتخابات شد.
با توجه به این شرایط زمزمه‌ها در مورد علل لغو این انتخابات 
در دقیقه 90 و حاشیه‌ها و تبعات آن افزایش یافت و برخی 

پیش‌رو  انتخابات  مهندسی  در  موثر  را  غیبت  این  حتی 
نیست  مشخص  هنوز  شرایط  این  به  توجه  با  و  دانستند 

انتخابات هیأت فوتبال زنجان چه زمانی برگزار خواهد شد. 
تعویق چندین باره انتخابات هیأت فوتبال زنجان

یک منبع آگاه و فعال حوزه ورزش در این زمینه در گفت‌و‌گو 
با صدای زنجان با اشاره به اینکه انتخابات هیأت فوتبال به 
علت اعتراض برخی کاندیدها چندین دوره به تعویق افتاد؛ 
اظهار کرد: در نهایت آقایان فریدون اصفهانیان، ناصر نوروزی، 
مجید محمدی و نادر بلباسی برای حضور در این دوره از 
انتخابات تثبیت شدند.وی با اشاره به تعویق افتادن انتخابات 
رئیس هیأت فوتبال استان زنجان در پنجشنبه هفته گذشته 
اضافه کرد: با توجه به اینکه حضور رئیس و یا فدراسیون نائب 
رئیس در این انتخابات ضروری است؛ طی دستور ابلاغ شده 

از سوی فدراسیون فوتبال ایران، انتخابات این هیأت قرار بود 
6 آذر 1404 برگزار شود که باز به تعویق افتاد.

وی عنوان کرد: بنا بر شنیده‌ها مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران که در شرایط روحی مساعدی نبوده و به همین 
دلیل سفر وی به استان زنجان انجام نشده و بار دیگر این 

انتخابات به تعویق افتاده است.
به  اشاره  با  ادامه  در  ورزش  حوزه  فعال  و  آگاه  منبع  این 
مهندسی شده بودن انتخابات این هیأت و اعتراض به نحوه 
برگزاری انتخابات، افزود: زمان بعدی انتخابات فعلا به صورت 
این  آذرماه  پایان  تا  شک  بدون  اما  نشده  اعلام  مشخص 

انتخابات برگزار خواهد شد.
کوتاهی از سوی هیأت رخ نداده است، انتخابات

 به زودی برگزار می‌شود

مهدی ناصحی دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان زنجان نیز 
در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه 
تاریخ اعلامی از سوی فدراسیون فوتبال زمان قطعی نبود، 

اظهار کرد: با وجود عدم قطعیت، این زمان اعلام شد.
وی با بیان اینکه زمان اعلامی یک زمان حدودی بود و قرار 
بود نتیجه نهایی پس از هماهنگی با تاج رئیس فدراسیون 
اعلام شود، بیان کرد: به دلیل حضور رئیس فدراسیون در 
مورد  در  اقدامات  پیگیری  و  اسلامی  کشورهای  مسابقات 
قرعه‌کشی جام جهانی موجب شد فرصتی برای حضور در 

انتخابات استان را نداشته باشند.
دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان زنجان با بیان اینکه زنجان 
مشکلی برای برگزاری انتخابات ندارد، عنوان کرد: استان همه 
شرایط جهت برگزاری انتخاب را از طریق هیأت فوتبال مهیا 
کرده است.ناصحی با بیان اینکه منتظر اعلام زمان برگزاری 
انتخابات از سوی فدراسیون هستیم، بیان کرد: البته طبق 
قول جدیدی که به هیأت فوتبال استان داده شده است سعی 

خواهد شد در هفته آتی این انتخابات برگزار شود.
دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان زنجان با اشاره به برگزاری 
انتخابات هیأت فوتبال مازندران در روزهای گذشته بیان کرد: 
انتخابات این استان پیش از زنجان بود و زمان آن به پایان 
رسیده بود و برای همین در اولویت برگزاری این انتخابات 

قرار داشت.
وی در پاسخ به سئوالی در مورد مهلت قانونی برای برگزاری 
این انتخابات بیان کرد: یک مهلت دو ماهه وجود دارد که در 
آیین نامه قید شده که تاخیر در این بازه زمانی نیز بسته به 

نظر رئیس فدراسیون است.
ناصحی عنوان کرد: اگر استان در این مدت کوتاهی می‌کرد 
باید پاسخگو بود که خوشبختانه هیأت فوتبال استان در این 

ایام کوتاهی نداشته‌ است.
 هر گونه لابی‌گری در مورد انتخابات هیأت فوتبال 

زنجان و تاثیر در آن را قویا تکذیب می کنم
دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان زنجان در ادامه در پاسخ 
به سئوالی در مورد لابی‌های پشت پرده در انتخابات هیأت 
انتخابات هیأت  مورد  در  فوتبال گفت: هر گونه لابی‌گری 
فوتبال زنجان و تاثیر در آن را قویا تکذیب می کنم،چراکه 
برگزار شود،  انتخابات  همه راضی هستند هر چه سریع‌تر 
تاخیردر این انتخابات موجب بلاتکلیفی و عقب ماندن هیأت 

از برنامه‌های خود است.
مجید  بلباسی،  نادر  اصفهیان،  فریدون  اینکه  بیان  با  وی 
از  دوره  این  نهایی  کاندیداهای  نوروزی  ناصر  و  محمدی 
انتخابات هیأت فوتبال استان زنجان هستند، بیان کرد: 21 
نفر اعضای مجمع هستند و هر کاندیدایی که بتواند 11 رأی 

اخذ کند، رئیس بعدی هیأت خواهد بود.

صدای زنجان علل عدم برگزاری انتخابات هیأت فوتبال زنجان را بررسی می‌کند؛صدای زنجان علل عدم برگزاری انتخابات هیأت فوتبال زنجان را بررسی می‌کند؛

فوتبال زنجان در تعلیق!فوتبال زنجان در تعلیق!
یک منبع آگاه: انتخابات هیأت فوتبال به علت اعتراض برخی کاندیدها برای چندمین بار به تعویق افتاد

دبیر انتخابات هیأت فوتبال استان: هر گونه لابی‌گری در مورد انتخابات هیأت فوتبال زنجان و تاثیر در آن را تکذیب می‌کنم



چهارشنبه  12  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2984

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مسیح اله سلطانی زیر نظر شورای سردبیری
تلفن تماس:  33336777 ،  33336778  ،  33332565      تحریریه : 33327554

چاپ مقالات مختلف به معنی تایید آنها از  سوی روزنامه نمی باشد.

اذان صبح: 05:41   طلوع آفتاب: 07:11  اذان ظهر: 12:05  غروب آفتاب: 16:59  اذان مغرب: 17:20  نیمه شب شرعی: 23:20

sedaye _ zanjan:سکوی تلگرام
sedaye _ zanjan:سکوی ایتا

   www.sedayezanjannews.ir : سایت

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی - پلاک 22

    لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه   

اوقات 

www.sedayezanjannews.ir@ sedaye   zanjan

 دفاتر نمایندگى جذب آ گهى  روزنامه صداى زنجان در شهرستان ها

گروه رسانه اى صداى زنجان 

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com

 sedaye.zanjan

_

@ sedaye   zanjan_

تلفننام نمایندهنشانی دفتر نام شهرستان ردیف

 امیر کبیرخیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان   زنجان1
دفتر مرکزیجنب درمانگاه فرهنگیان  بن بست برهانی - پلاک 22 

  024 -33336777
 024 -33336778
024 - 33332565

خبرآنلاین/ احمد مازنی می گوید: مجلس‌های یازدهم و دوازدهم به‌دلیل 
در  تأثیرگذاری  قدرت  عملاً  مردمی،  پشتوانه  نبود  و  پایین  مشارکت 
تصمیمات اقتصادی را از دست داده‌اند و بیشتر به سیاسی‌کاری مشغول 
بوده‌اند. این نماینده مجلس دهم همچنین می گوید سال ۹۸ نمایندگان 
نه مجلس و نه دولت در افزایش قیمت بنزین نقشی نداشتند؛ اقدام آن 

سال در نتیجه تصمیم سران قوا بود.
بر صندلی های سبز مجلس افرادی نشسته اند که در زمان انتخابات 
وعده های اقتصادی و معیشتی سر می دادند طوری که گویا راز تحول 
اقتصاد کشور در آن بود که چنین افرادی در خانه ملت نیستند. حالا اما 
با گذشت یک سال و نیم از عمر این مجلس، نه مصوبه و نه طرح خاصی 
که با هدف بهبود معیشت مردم تهیه شده باشد دیده نشده است. اخیرا 
افزایش قیمت بنزین ذیل تصمیم دولت یکبار دیگر نگاه ها را به سمت 
مجلس برگردانده و این سوال را یادآوری کرده که انفعال نمایندگان 
در حوزه اقتصادی ناشی از عدم اختیارات قانونی و موازی کاری نهادها 
و دستگاه های دیگر است یا انفعال و گم کردن مسیر حقیقی وظایف 

توسط خودشان؟!
در این زمینه خبرگزاری خبرآنلاین با احمد مازنی نماینده مجلس دهم 

به گفتگو نشسته است.
او که معتقد است مجالس یازدهم و دوازدهم بیشتر به سیاسی‌کاری 
گذشته است، به روایت از افزایش قیمت بنزین سال ۹۸ می پردازد و آن 

را با اقدام اخیر دولت پزشکیان مقایسه می‌کند.
مشروح این گفتگو را در ادامه بخوانید؛

 بسیاری از  نماینده‌ها با شعارهای اقتصادی وارد مجلس شدند، 
دیده  کشور  اقتصادی  تصمیمات  در  آنها  از  ردپایی  هیچ  اما 

نمی‌شود. علت موضوع را در چه می‌دانید؟
مهم‌ترین مسئله مجالس یکی ‌دو دوره اخیر، پایگاه مردمی این مجالس 
است. میزان مشارکت پایین بوده و نمایندگانی که انتخاب شدند حمایت 
اکثریت مردم را ندارند؛ در نتیجه آن‌ها آنطور که امام فرمورده بودند 
که مجلس باید در راس امور باشد قدرت مانور ندارند. در مورد همه 
وعده‌هایی که تحقق پیدا نکرده هم نمی‌توان گفت که اشی از ناکارآمدی 
یا نخواستن است. به هر حال، اگر منصفانه نگاه کنیم، تحریم قدرت‌های 

سلطه‌گر، به‌خصوص ایالات متحده، بسیار موثر بوده است.
با این حال، آقایانی که اکثریت مجلس یازدهم و مجلس دوازدهم را در 
اختیار گرفتند، با این شعار وارد شدند که می‌توانیم در شرایط تحریم، 
رشد هشت درصدی را محقق کنیم، اقتصاد را رونق ببخشیم و مشکلات 
معیشتی را حل کنیم. این نمایندگان می‌گفتند اگر تحقق پیدا نکردن 
این موارد در گذشته ناشی از ناتوانی، ضعف، نخواستن دولت و دوره‌های 
گذشته مجلس‌ بوده است. بر همین اساس این ادعاها، باید در عمل 
خود را نشان دهند اما متأسفانه شاهدیم که نمایندگان نتوانستند چنین 

قدرتی از خود بروز دهند.
 به میزان مشارکت در انتخابات و پشتوانه رای نمایندگان اشاره 
گفته  اخیرا  رسایی(  )آقای  نمایندگان  همین  از  یکی  کردید. 
که حتی اگر نماینده نیم درصد مردم باشند منافاتی با وظایف 
نمایندگی‌شان نیست. سوال اینجاست که این نمایندگان چرا  
در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی نتوانستند دستاوردی داشته 

باشند؟
نمی‌خواهم به یک شخص خاصی جواب دهم. اما طبیعی است که نظام 
آرای  به  متکی  باید  اساسی  قانون  براساس  دولت  و  پارلمان  سیاسی، 
مردم باشند؛ هرچقدر میزان مشارکت مردم بالا باشد و آرای منتخبین 
بیشتر، از قدرت بیشتری برخوردارند و اعتماد بیشتر مردم را دارند. در 
مقابل هرچقدر که درصد مشارکت پایین باشد، مردم اعتمادی ندارند 
و می‌گویند اینها نماینده‌های ما نیستند. یعنی حتی اگر اینها بتوانند 
با موفقیت هم کار کنند، مردم می‌گویند اینها نماینده‌های ما نیستند، 

نماینده‌های اقلیت هستند.
امثال ایشان این شعارها ر در حالی بیان می‌کنند که ما در طول این دوره 
شاهد بوده‌ایم که هیچ‌یک از تذکرها، از نطق‌ها و طرح‌هایشان برای حل 
مشکلات معیشتی نبوده‌اند. این نمایندگان یا دنبال حذف آقای ظریف 
و عارف بوده‌اند یا دنبال اینکه چوب لای چرخ دولت بگذارند. هر وقت 
هم که موضوعی کم می‌آوردند، به مسائل اجتماعی، بحث زنان و پوشش 

گیر می‌دهند.
مشکلات  حل  برای  باشیم  داشته  هم  کم  رأی  اگر  می‌گویند  اینکه 
معیشتی مردم اقدام می‌کنیم کجا اتفاق افتاده؟ آیا تا به حال یک طرح 
برای پایین آوردن قیمت‌ها، کنترل تورم یا تحقق رشد هشت درصدی 
مورد مطالبه رهبری و برنامه‌های توسعه کشور دیده ایم؟ این حرف‌ها هم 

مثل همان شعارهای زمان انتخابات است.
در حالی که مقام معظم رهبری مکرر توصیه کردند که باید به شدت از 
دوقطبی‌سازی پرهیز شود، متأسفانه این مجلس در جهت دوقطبی کردن 
کشور حرکت کرده است. معنای دوقطبی‌سازی این نیست که دو جریان 
مخالف وجود نداشته باشند، بلکه به این معناست که یک طرف را سیاه و 
طرف دیگر را سفید جلوه دهند. متأسفانه نمایندگان این فضا را در کشور 
حاکم کرده‌اند. شعارهایی و حرف‌ها که می‌زنند را مردم باید در عمل در 

سفره ها و معیشت خود ببینند اما متأسفانه خلاف آن دیده می‌شود.

 اینکه به قول شما مجلس بیشتر مشغول سیاسی کاری است را 
نتیجه‌ مشارکت پایین در انتخابات می‌بینید؟

نمی‌خواهم مردم را مقصر بدانم. اما وقتی فضای عمومی طوری باشد 
نمی‌گیرد،  شکل  آنها  مطلوب  دولت  آنها  رای  با  کنند  فکر  مردم  که 
مطالبات‌شان محقق نمی‌شود، یا نوع نظارت بر انتخابات طوری است 
که گزینه‌های پیش روی مردم تفاوتی ندارند طبیعتا مشارکت مردم 

پایین می‌آید.
از یک طرف هم می‌خواهم به جریان‌های سیاسی  این را بگویم که هرچه 
بکارید همان را درو می کنید؛ »دهقان سال‌خورده، چه خوش گفت با 
پسر/ کای نور چشم من! به جز از کشته، ندروی«. حالا که سالگرد شهید 
مدرس هم هست بگویم که یک بار که روس‌ها می‌خواستند به ایران 
اولتیماتوم بدهند تا کشور تسلیم شود، مدرس یک‌تنه گفت: چرا باید 
با دست خودمان تسلیم شویم؟ اتفاقاً مدرس توانست مجلس را با خود 
هماهنگ کند و یکپارچه با اولتیماتوم مخالفت کردند و بعد روس‌ها هم 

عقب‌نشینی کردند.
می‌خواهم بگویم یک نماینده آزاده می‌تواند تأثیرگذار باشد. مردم هم 
نباید سطح صحنه را خالی کنند. دموکراسی و حاکمیت مردم این‌طور 
نیست که یک‌باره اتفاق بیفتد یا اگر یک‌بار موفق نشدیم عقب‌نشینی 
کنیم. هر بار باید سانت‌به‌سانت، متربه‌متر، کم‌کم پیش برویم تا این تفکر 
هم در ذهن مردم، هم در ذهن حاکمان و هم در مقام عمل، عمق پیدا 

کند و محقق شود.
تصمیم بنزینی که دولت گرفته مشابه تصمیمی است که در دوره 
نمایندگی شما اتفاق افتاد. ظاهرا نمایندگان مجلس کنونی در این 
تصمیم نقشی نداشتند. آیا در دوره شما هم مجلس در تصمیم 

بنزینی دولت نقشی نداشت؟
این دو مورد کاملاً ماهیت متفاوتی دارند. سال ۹۸ افزایش قیمت بنزین 
در سطح سران قوا تصمیم‌گیری شده بود؛ نه دولت در آن نقش داشت 
و نه مجلس. ضمن اینکه یک‌باره و بدون اطلاع‌رسانی قیمت نامتعارفی 

را اعلام و اعمال کردند.
اما آنطور که من افزایش قیمت کنونی را متوجه می‌شوم این است که 
سهمیه بنزین داده می‌شود، و قیمت بنزین سهمیه‌ای و آزاد تا حدی 
همان است و اگر کسی بخواهد بنزین بیشتری بزند قیمت بالاتر خواهد 
بود. در حقیقت افزایش قیمت کنونی یک وصله‌پینه‌ است و کاری به 
عمق افزایش قیمت سال ۹۸ نیست که بخواهد حساسیتی داشته باشد.

مجلس در این مورد می‌تواند موضوع را نادیده بگیرد و بگوید چون به 
دولت اختیارات تفویض ‌شده است می تواند در قالب برنامه سالانه یا 
برنامه توسعه اقدام می‌کند. اما مجلس ذاتا اگر احساس کند باید به نفع 
مردم مداخله کند این حق را دارد و می‌تواند ورود کند. اما متاسفانه 
در زمان ما مجلس کنار گذاشته شد؛ با اینکه هر سه فراکسیون طرح 
سه‌فوریتی برای بازگشت قیمت‌ها داشتند، شورای عالی امنیت ملی ورود 

کرد و مانع مداخله مجلس شد و در نهایت حادثه تلخی اتفاق افتاد.
ضمن اینکه کل ماجرا به مجلس هفتم برمی‌گردد؛ آقای حداد عادل 
و دوستان ایشان که نگذاشتند قانونی که پیش‌بینی کرده بود قیمت 
حامل‌های انرژی براساس فوب خلیج فارس آرام افزایش پیدا کند اجرا 
شود. آن را متوقف کردند؛ حاصلش آن شد که همه‌چیز گران شد، اما 
حامل‌های انرژی در قیمت پایین خود باقی ماند. هرچه جلوتر رفتیم، 

دیگر کسی جرأت نکرد یک کار اساسی در این زمینه انجام دهد.
به  »نه  کمپین  یک  که  بود  این  حرف‌مان  موقع  آن  ما  بنابراین، 
کاندیداتوری« اعلام می‌کنیم، و در عوض، آنچه برای جراحی اقتصادی 
لازم است را تصمیم می‌گیریم و عمل می‌کنیم؛ جنبه‌های اجتماعی آن 
را هم با مشورت جامعه‌شناسان حل می‌کنیم و میزان ریسک را ارزیابی 
می‌کنیم و یک کار اساسی انجام می‌دهیم. این در حقیقت بازگشت به 
همان قانون برنامه‌ای بود که سالانه و به صورت منظم و آرام باید این 

کار انجام می‌شد.
اما متأسفانه هرچه جلوتر می‌رویم، اراده لازم برای انجام این کار اساسی 
کمتر می‌شود؛ هم در مجلس، هم در دولت. و این به همان مسئله اول 
یعنی میزان مشارکت مردم برمی‌گردد. هرچه مشارکت مردم، احزاب و 
گروه‌های اجتماعی بالاتر باشد، قدرت ریسک حکومت هم بالاتر می‌رود 
و بهتر می‌توانند مسائل را حل کنند؛ هم از بعد اقتصادی، هم از بعد 

اجتماعی، با کمترین هزینه تصمیمات سرنوشت‌ساز و مهم بگیرند.

نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با عملکرد مجلس دوازدهم را بررسی می کند:

مجلس دوازدهم یا دنبال حذف ظریف و عارف بودند 
یا چوب لای چرخ دولت گذاشتن

ایرانایران۸۸

خبر کوتاه خبر کوتاه نگاه روزنگاه روز

روز��

۵۵ هزار و ۷۲ نفر در استان در راستای تحقق شعار »هر خانواده یک امدادگر«

مهر
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عک
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برنا/  سفیر اسلوونی در سازمان ملل که کشورش ریاست دوره‌ای شورای 
گوترش،  آنتونیو  کرد  اعلام  دارد،  برعهده  دسامبر ۲۰۲۵  در  را  امنیت 
دبیرکل سازمان ملل، به‌زودی گزارشی درباره وضعیت قطعنامه ۲۲۳۱ 

مرتبط با ایران به شورای امنیت ارائه خواهد کرد.
»ساموئل ژبوگار«، نماینده دائم اسلوونی در سازمان ملل، روز دوشنبه به 
وقت محلی در آغاز دوره ریاست کشورش بر شورای ۱۵ عضوی شورای 
امنیت گفت این شورا ۱۳ دسامبر )۲۲ آذر( گزارش دبیرکل را دریافت 
می‌کند. این گزارش مربوط به دوره ژوئن تا اکتبر ۲۰۲۵ و مربوط به اجرای 

برجام، پیش از پایان رسمی آن است.
قطعنامه ۲۲۳۱ که چارچوب حقوقی برجام را تشکیل می‌داد، در ۱۸ اکتبر 
۲۰۲۵ )۲۵ مهر ۱۴۰۴( منقضی شد. ایران، روسیه و چین این پایان را به 
معنی خروج پرونده هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت می‌دانند؛ 
اما سه کشور اروپایی و آمریکا با استناد به تفسیری متفاوت از مفاد برجام، 
معتقدند که امکان بازگشت تحریم‌های سازمان ملل پس از فعال‌سازی 

مکانیسم اسنپ‌بک همچنان وجود دارد.
دیگر   ۲۲۳۱ قطعنامه  دارند  اعتقاد  اعضا  برخی  کرد  اعلام  ژبوگار 
موضوعیتی ندارد، اما برخی دیگر معتقدند که، چون گزارشی در دست 
تهیه است، نشستی برای بررسی آن باید برگزار شود. وی افزود احتمال 
دارد درخواست رسمی برای برگزاری این نشست در دسامبر ارائه شود و 

تصمیم‌گیری نهایی پس از این درخواست صورت می‌گیرد.
سفیر اسلوونی همچنین درباره تلاش سه کشور اروپایی و آمریکا برای 
بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران گفت این موضوع در سال 
۲۰۲۶ پیگیری خواهد شد. او تصریح کرد گام نخست تشکیل کمیته 
تحریم‌ها و تعیین رئیس آن است، اما این اقدام به دلیل نیاز به اجماع با 
چالش روبه‌رو خواهد بود. ژبوگار در این بخش به مخالفت روسیه و چین 
اشاره‌ای نکرد. بر اساس مفاد برجام و بند عملیاتی شماره ۸ قطعنامه 
۲۲۳۱، تمامی محدودیت‌ها و سازوکار‌های مرتبط با این قطعنامه پس از 
رسیدن به »روز انتقالی« ـ یعنی ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ ـ خاتمه یافته است و 
ایران، روسیه و چین تأکید دارند که همه محدودیت‌های هسته‌ای پایان 

یافته و قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت رسماً لغو باقی مانده‌اند.

انتخاب/ فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، اعلام کرد درآمد حاصل از 
افزایش قیمت بنزین به‌طور کامل برای ارتقای معیشت مردم هزینه خواهد 

شد و هدف دولت کسب درآمد نیست.
سخنگوی دولت تأکید کرد اصلاح قیمت بنزین با هدف بهبود کیفیت هوا 

و توسعه حمل‌ونقل عمومی انجام شده است.
نشست خبری فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با اصحاب رسانه،  ۱۱ 

آذر ۱۴۰۴ برگزار شد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که به شدت مدنظر دولت 
است، گسترش حمل و نقل عمومی و بهبود کیفیت هوا است. دولت درآمد 
حاصل از افزایش قیمت بنزین را به صورت کامل برای ارتقای معیشت 
مردم هزینه خواهد کرد لذا آنچه از افزایش قیمت بنزین، یعنی ۵۰۰۰ 
برای معیشت مردم هزینه می‌شود. آنچه  تومان حاصل می‌شود، تماماً 
مسلم است هدف دولت کسب درآمد نیست، بلکه هدف اصلاح امور است.

سخنگوی دولت با بیان اینکه درخصوص قیمت بنزین قرار نبود مردم 
فلر  از  جلوگیری  افزایی،  فشار  پروژه‌های  گفت:  کنیم،  شگفت‌زده  را 
سوزی، سرمایه‌گذاری در میادین نفت و گاز و سرمایه‌گذاری روی انرژی 
خورشیدی و همچنین توسعه حمل و نقل عمومی برای مدیریت و کاهش 

مصرف در دستور کار دولت قرار گرفته است.
مهاجرانی افزود: برآورد اثر تورمی اجرای مصوبه بنزین، حدود دو دهم 
درصد است. امیدوار هستیم با اقداماتی که دولت انجام می‌دهد و گفت‌و‌گو 
با همه ذینفعان، بتوانیم این اثر را به حداقل برسانیم. حفظ منافع ملی 
از اولویت‌های دولت بوده و مسلم است، که آنچه ما از چاه‌ها استخراج 
می‌کنیم، تماماً متعلق به ما نیست و به آیندگان نیز تعلق دارد؛ بنابراین ما 

مکلف هستیم آن را به درستی مصرف و از آن پاسداری کنیم.
او افزود: ۳ تا ۵ همت درآمد بنزینی خواهیم داشت. برای خدمات عمومی، 
تاکسی‌های اینترنتی، وانت بار‌ها و موتورسیکلت‌هایی که حمل و نقل انجام 
می‌دهند یا قیمت بنزین تغییر نخواهد کرد و یا ما به ازای آن به آنها 

پرداخت خواهد شد.

سخنگوی دولت: 
درآمد بنزین ۵۰۰۰ تومانی صرف معیشت 

مردم می‌شود

عزت الله ضرغامی، عضو شورای عالی فضای مجازی:
فیلترینگ پلتفرم‌های خارجی کمکی به حل مسایل نمی‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی :
رزمایش ضدتروریستی »سهند ۲۰۲۵« با دیگر کشورها 

پیوسته در حال ارتقاست

خبرفارسی/ عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: بستن پلتفرم‌های خارجی که بعضاً کسب و کار 
مردم روی آنها قرار دارد کمکی به حل درست مسایل نمی‌کند.

نشست شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین در دفتر مرکزی این تشکل با سخنرانی عزت الله 
ضرغامی وزیر اسبق میراث فرهنگی و گردشگری و عضو شورای عالی فضای مجازی برگزار شد.

عزت الله ضرغامی در این نشست گفت: قرآن کریم به ما می‌آموزد که در هر شرایطی باید امنیت 
کسانی را که می‌خواهند حرف بزنند و داعیه براندازی ندارند فراهم کنیم. این امنیت شامل امنیت 
اجتماعی، رسانه‌ای است. وی با اشاره به سخنان اخیر محمدرضا باهنر در خصوص موضوع حجاب 
اظهار داشت: اینکه یک چهره سیاسی که دل در گرو نظام دارد و دلسوز ارزش‌های نظام است، وقتی 
درباره موضوعی سخن می‌گوید با انواع و اقسام برخوردها مواجه شود پسندیده نیست. ما در نظام 

مردم سالاری دینی باید آزادی های مشروع را پاس بداریم.
رییس اسبق سازمان صداوسیما پدیده برهنگی را موضوعی دانست که همه از اقشار گوناگون و 

سلایق سیاسی مختلف در برخورد با آن هم نظر هستند.
ضرغامی دستورات اخیر رئیس جمهور و رئیس قوه قضاییه را در این خصوص ارزشمند دانست و 
افزود: اگر امروز برای مقابله درست و منطقی با پدیده برهنگی چاره‌ای اندیشیده نشود، فردا شاهد 
افزایش بیروه این ناهنجاری فرهنگی در کشور خواهیم بود. وی اظهار داشت: البته بنده در این 
خصوص راهکارهایی به سران محترم قوا ارائه داده ام و باید مراقب سرمایه اجتماعی کشورمان نیز 
باشیم. عضو شورای عالی فضای مجازی در خصوص موضوع فیلترینگ نیز اظهار داشت: متاسفانه در 

یکی از دولت‌های گذشته اقدامات لازم برای حمایت از سکوهای داخلی صورت نپذیرفت.
وی افزود: اگر ما بتوانیم مشوق‌های داخلی مثل پهنای باند، اینترنت ارزان و غیره را به سکوهای 
داخلی بدهیم و آنها نیز خود را متناسب نیازهای جامعه ارتقا دهند، مردم به سکوهای داخلی 
گرایش پیدا می‌کنند، اما بستن پلتفرم‌های خارجی که بعضاً کسب و کار مردم روی آنها قرار دارد 
کمکی به حل درست موضوع نمی‌کند.ضرغمی در پایان در خصوص سازمان بهینه سازی مصرف 
انرژی نیز گفت: با توجه به انتصاب سقاب اصفهانی که از مدیران جوان و با انگیزه کشور می‌باشد 
باید تشکل‌های فنی و سیاسی مثل جامعه اسلامی مهندسین و سایر اقشار و گروه‌ها به او کمک 
کنیم. چون کاری که مد نظر دارند ‌می توان گفت بزرگترین و مهم‌ترین کار اقتصادی نظام بعد از 

انقلاب است.

بزرگ  رزمایش  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  ایرنا/ 
ضدتروریستی »سهند ۲۰۲۵« با دیگر کشورها پیوسته در حال 
ارتقاست و نتایج عملیاتی آن در رفع شر دشمنان ایران عزیز و 

تارومار کردن گروه‌های تروریستی نمایان خواهد شد.
محمدباقرقالیباف در جلسه علنی سه شنبه)۱۱ آذرماه( مجلس 
شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود با گرامیداشت سالروز 
تمامی  و  جنگلی  کوچک‌خان  میرزا  شجاع،  مجاهد  شهادت 
مجاهدان ضد استعمار در نهضت جنگل، گفت: به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب، حرکت میرزا کوچک‌خان یک حرکت صددرصد اسلامی و ایرانی بود. رئیس مجلس شورای 
اسلامی افزود: او هرگز منافع کشورهای خارجی را بر منافع ایران ترجیح نداد و با سیاست‌های اجنبی، چه 
شوروی و چه انگلیس، همراه نشد و استقلال خود را به‌طور کامل حفظ کرد و عمر شریف خود را نیز در 
راه مبارزه با قدرت‌های استعماری وقف کرد که خدایش رحمت کند. قالیباف با اشاره به برگزاری رزمایش 
بزرگ ضدتروریستی »سهند ۲۰۲۵« به میزبانی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با مشارکت 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌شانگهای، در آذربایجان شرقی تاکید کرد: همکاری‌های دفاعی و اقدامات 
مشترک ضدتروریستی جمهوری اسلامی ایران با دیگر کشورها پیوسته در حال ارتقاست و نتایج عملیاتی 

آن در رفع شر دشمنان ایران عزیز و تارومار کردن گروه‌های تروریستی نمایان خواهد شد.

تلاش برای آغاز چالش حقوقی تازه بر سر پرونده ایران؛
دبیرکل سازمان ملل گزارش

 مربوط به قطعنامه ۲۲۳۱ را ارائه می‌کند


